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Dla szwaczek.

Bo i któż nie potrzebuje szwaczki?Rola jejrozpoczyna 
się od przymocowania guzika i sięga do balowej sukni; 
dłonią swoją przyczynia się do humoru naszego i wy
gody a często umiejętnie upiętym fałdem stanowi o 
losie dziewic}7. Tyle może jedna szwaczka!

Pamięć o niej społeczeństwa jest więc objawem 
zasłużonej wdzięczności, która wobec zapisu powin
na się u jawnić w postaci zdrowej rady, jaki mu na
dać obrót, aby z pomiecionych pieniędzy wydziedzi
czona klasa tych pracownic największy pożytek od
nieść mogła. ,

Smutny stan szwaczek naszych wymaga w wielu 
kierunkach poprawy; zdawałoby się, że cała ich dzia
łalność na to jest zwróconą, aby się przyzwoicie u- 
brać, chociażby kosztem zaspokojenia wszystkich in
ny cli potrzeb.

Dla tego jednego celu dzieją się straszne ofiary. 
Mniejsza o fatalny lokal, wyzucie z wszelkich wy
gód, bo już o rozrywkach mowy niema, lecz poświę
ca się dla niego proces odżywiania. Wcale nie prze
sadzimy, twierdząc, iż z pomiędzy klas ubogich, 
szwaczki najgorzej się karmią.

Młodość i zdrowy organizm czas jakiś walczą z nie
przepartym wrogiem zdrowia, którym są uiehygjeni- 
czne pokarmy, niezadługo jednak ustępują przed 
nieubłaganą arytmetyką praw przyrodzonych. ,

W takiej szkole życia kształcą się suchotnice,, 
z niej wychodzą szeregi chorych kobiet, które, powo
łane do szerszych obowiązków, po pierwszem macie-1 
rzyństwie ofiarą podają poprzedniego sposobu odży-, 
wiania się; sposób to zaiste uproszczony!

Ciepłego jedzenia szwaczka nie zna. Mając lichą 
płacę, na obiad pije herbatę a kawałek zimnego mię
sa wystarcza jej zupełnie; fundusze jej nie pozwalają 
na inne wydatki. Właścicielki zakładów nie mogą 
myśleć o hygjeuie.dla swoich pracownic, zajęte wła
sną rodziną a często i mc niają na to środków, boć 
wszystkie przedsiębiorstwa tego rodzaju prosperują.- 
Otóż samowar z wodą ciepłą jest jedyną podstawą 
obiadu szwaczki!

Są wprawdzie w Warszawie kuchnie tanie, lecz 
instytucja rzeczona faktycznie dla nich jest zamknię
tą. Pomijając towarzystwo, jakie tu się spotyka, ma-: 
mpulacja obiadowa tak jest rozwlekłą, iż osoby, nie 
mające wiele czasu, uie mogą tam uczęszczać. Do-’
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sposobów produkcji, na czcm przemysł wiele zyskać 
powinien. Sfera działania nadana nowemu minister- 
jnm jest więc bardzo rozległa.

Wiedeń 15-go października. — Węgierski minister 
sprawiedliwości wystąpił do izby niższej sejmu wę
gierskiego z projektem prawa o dozwoleniu 
żeństw pomiędzy żydami i chrześcjanami.
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Powszechne współczucie dla pracownic igły obja
wiało się u nas pod najrozmaitszemi formami... były 
one ideałem powieści, figurowały na rycinach, na
wet los ich ze sceny łzy rzewne wyciskał.

Młodość, wdzięki, ubóstwo i cnota—któżby nie zu
żytkował tych przyborów, któżby nie dodał draperji, 
celem podniesienia wartości obrazu, co twórcę ma 
swojego unieśmiertelnić!

Mnóstwo artystów i poetów odczuwa obowiązki 
wdzięczności dla szwaczek, w nich bowiem czerpali 
natchnienie, to też nie szczędzili im przymiotów nie
biańskich, jak poświęcenie dla schorzałej matki, wia
ra niezachwiana dla kochanka i t. d.

Na nieszczęście korzyść z wymarzonego ideału spa
dała na sztukę plastyczną i rymotwórczą, on sam 
zaś marł nędzę i chudł jak dawniej; źródłem tego 
była nieprzeparta prawda, że we współczuciu niema 
części pożywnych a we Izach można się co najwyżej 
wykąpać, lecz niepodobna niemi ogrzać, ani odziać.

Szwaczki wiec, objechawszy świat kompozycji, 
urządziwszy podróż po szpaltach dziennikarskich, 
zostały w dawnem położeniu; robiło się wszakże dla 
nici; wjele w chmurach, rody projekty, rozprawy na 
polu ekonomicznym, słowem pieczarki po deszczu. .

Tymczasem, ’wśród nieważkich zjawisk, na hory
zoncie naszego miłosierdzia, ukazała się pozytywna 
ofiara w postaci wysokiej sumy na rzecz nieszczęsnej 
klasy, wyzutej ze środków do życia!

W ślad za szlachetnym faktem pojawił się rój po
mysłów, jakby tej znacznej kwoty użyć na polepsza- j 
nie doli biednych dziewcząt, co istotnie, w życiu eko- 
nomioznem każdego społeczeństwa, są nader cennym 
czynnikiem. i

MAHA MATEJKI
Krzepła wicach.

Kraków 12 października.
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0 Mazura lub krakowiaka..

Ale na szczęście, to nie balet ani opera komiczna, 
to prawda, tó natura, piękniejsza od tego wszyst
kiego, co w niej realiści widzieć zwykli.

Za karczmą, na prawo, staw się rozlał na równin- 
ce, pod walem, z po za którego wyglądają drzewa 
dworskiego ogrodu i całą swą zbitą, żółtawą zielo
nością barwią dość szeroką taflę wód. W tym kolo
rze szpinaku, pozłoconym z góry promieniami sło- 
necznemi pływają poważne kaczki i niemądre gęsi. 
Piersią ićli rozjiruty zielonawy kryształ drga dro- 

I bną falą i połyskuje, jak mora jedwabna, mieniąca 
i się na sukni, poruszonej Spiesznym chodem.

Tnż nad stawem, droga skręca na prawo i wzno
si się na piewiclki pagórek, wiodąc do zabudowań 
gospodarskich.

To Krzesławice, prawdziwy typ polskiej, szlache
ckiej rezydencji...

Przy bramie lamus, a na jego dachu dzwonek, 
zwołujący czeladź do stołu co rano, w południe i 
wieczorem. Na lewo obory, stajnie, wozownie, sto
doły, a wprost bramy spichlerz. Wśród gumien stoi 
powóz wyprzężony, a źrebic rozpustne zagląda do 
jego wnętrza, szukając czegoś, czego nie zgubiło.

Sztachetki drewniane oddzielają to gospodarskie 
' podwórze od ogrodu. Za niemi, jak dywan rozesła

ny trawnik, a na nim ujada czarny, nieduży pies, 
widocznie pesymista i łiipokondryk. Obok, starszy 
jego towarzysz, filozoficznie zapatrujący się na spra
wy ludzkie, wyciągnął się leniwie jak długi na mięk
kiej trawie i z pod przymrużonych powiek wita 
przybyłego dobrotliwym wzrokiem.

Oficyna drewniana, długa, nieotynkowana tworzy 
kąt prosty z dworkiem, ani niskim, ani wysokim, 
pokrytym nowym łupkowym dachem, schludnym, 
wykwintym nawet w swej szlacheckiej prostoeifc, 
patrzącym na świat Boży szerokiemi oknami.

Pomiędzy dworem a oficyną buja się swobodnie 
na zawiasach lekka furtka, przy której przesuwamy 
się cicho — i chodnikiem kamiennym, pod ścianą 

i szczytową domu, zmierzamy-do pracowni mistrza.

Tu ogród roztacza swój starodrzew, wdzięcznie 
z krzewami zmieszany i tworzący uda<nie ułożone 
bukiety kląbów.

Ale nie czas zatrzymywać się.„ Słońce obyli się 
ku zachodowi. Żwawo! żwawo? potrzeba się śpie
szyć.

Wstępujemy na szerokie kamienne schodki, pro* 
wadzące do pracowni, umieszczonej w północno- 
wschodniej ścianie domu, wyższej od frontowej, po
łudniowo-zachodniej.

We drzwiach stoi mistrz i uprzejmym uśmiechem 
wita.

Widzieliście Matejkę?... A zresztą, jeśli nie widzie* 
liście, znać go musicio z fotografii, drzeworytów i 
sztychów, z płaskorzeźb i biustów. Wszyskie prawie 
podobne.

Twarz blada, ciemne włosy okalają ją i spadają 
na szyję i ramiona. Na czole Bóg położył znamię ge- 
njuszu, praca wyryła na nicm znużenie, oczy palą się • 
świętym ogniem, który gdzieś z wnętrza ducha wy
tryska. Ręka jego arystokratyczna i artystyczna za
razem, raiła w dotknięciu, serdeczna, ściska dłoń go
ścia przyjaźnie.

Za drzwiami — atelier dość szerokie, prawie kwa
dratowe. Jakaś lawa w głębi, stół w poprzek, duże 
sztalugi... na nich obraz przyciągający do siebie oczy 
bogactwem kolorytu... przed nim totej czerwony, oto 
całe umeblowanie. Nic jeszcze na ścianach... ani je
dnego szkicu. Światło wpada z góry oknem wybitem, 
w umyślnie w tem miejscu załamanym dachu. Dol
ne okno, niższe, zakrywa firanka płócienna. Spokoj
nie tu, cicho... Ale nie, nie... wszakże się tu śmieją i 
to jeszcze jak śmieją..- na płótnie, na obrazie!

Csemużby się nie śmiać? Wszakże Rej powiada: „że ■ 
kto śmieje się serdecznie, taki źle myślić nie umie." 
A kompozycja przedstawia Babin, w którym pan Mi- 
koltj tyle razy gościł...

Ręka mistrza poruszyła, ożywiła, wskrzesiła 
„Rzeczpospolitą Babińską."

Co fu wielkich ludzi, a niemal wszyscy weseli!...



dajmy, ii te zakłady istnieją tylko w pewnych dziob 
nioaoh a jeden z nich przeważnie poświęcony dla 
młodzieży uniwersyteckiej, źa wreszcie młode dziew
częta musialyby tara chodzie bez opieki żadnej a 
mieć będziemy pojęcie, że kuchnie dla nich są niedo
stępne.

Założenie specjalnych przybytków kulinarnych, 
mających na cciu bygjcnę dziewcząt, oddanych szy
ciu, które nie mogą same sobie przygotowywać je
dzenia, powinnoby zwrócić uwagę ogółu, zajmują
cego się dobrem ubogich...

Żywienie szwaczek nie przedstawia pola do zy
sków, dla tego zapewne nie znajdzie się nigdy restau
rator, coby się tego podjął, samo jednak przedsię
biorstwo mogłoby istnieć o własnych silach, gdyby 
się znalazł odpowiedni kapitał nakładowy.

Pieniądze właśnie, dzięki prywatnej szczodrobli
wości, pozyskano; chodzi teraz o to, jaki z nich zro
bić użytek?

Świadczenie pomocy szwaczkom w homeopatycz
nych dawkach do niczego nie prowadzi, gdy tymcza
sem systematyczna opieka nad ich odżywianiem cel 
ma praktyczny i dla zdrowia prewencyjny.

Poddanie funduszu poci manipulację biurową dla 
zasdania onym potrzebujących, rezultatu nie przed
stawia także praktycznego, bo tu nie o chwilowej, 
lecz stałej pomocy myśleć należy, a doświadczenie u- 
ezy, iż wydzielanie drobnych sura, po przebyciu nie
zliczonych formalności, w skutku, żadnej nie przed
stawia korzyści.

To nam przypomina o dymisjonowanym urzędniku 
anegdotkę, co lat wiele kołacząc do jakiejś dobro
czynnej kasy, uzyskał cztery franki, a gdy asy gna- 
cja nadeszła na ich wypłatę, on już nie żył...

Pracownice igły w szpitalach publicznych mają 
zabezpieczone schronienie na wypadek choroby; u- 
trata skromnego zarobku nie zagraża im wobec o- 
gromnoj liczby zakładów szwalnych; najpilniejszą 
więc potrzebą, jak się nam wydaje, jest urządzenie 
dla nich jadła ciepłego raz na dzień, któreby zabez
pieczyło ich zdrowie.

Odrębność kuchni taniej dla szwaczek ma ekono
miczną i moralną rację bytu. Instytucja tego ro
dzaju nie powinna być opartą wyłącznie na zasadzie 
dobroczynnej, ale i na przemyslowem obracliowaciu. 
Niech filantropja pożyczy kapitału, a zakład zapra
cować musi na odsetne; w’ kuchni takiej nietylko 
szwaczki, lecz w ogóle uboga niewieścia klasa mo
głaby znaleźć posiłek zdrowy i palladium przeciw 
pokusom złego towarzystwa.

Ponieważ, fundusz istnieje, a zatem uwagi nasze 
poddajemy pod rozbiór osób kompetentnych i prasy, 
dla wywołania polemiki, w jaki sposób użyte być 
winny pieniądze, dla których szczodra dłoń, cel o- 
znaczając, egzekutywę złożyła w ręce ogółu.

Jakkolwiekbądź wypadnie, idea zacnego dobro-

czyńoy pozostanie chlubncm wspomnieniem w dzie
jach naszej dobroczynności publicznej.

Ad. N.

Teatz.
„Sąsiedzi“ Bałuckiego, zabrawszy już dawniej, 

na innym gruncie, znajomość z publicznością war
szawską, przyszli przedwczoraj, po sąsiedzku w od
wiedziny na scenę teatru rozmaitości.

Prezentował ich sam autor, obecny na przedsta
wieniu, z tego względu wizyta miała pewną ceremo- 
njalną cechę, która powinnaby się zatrzeć przy bliż
szych i zażylszych stosunkach.

Bo to panie ludzie bez ceremonji, znacie ich prze
cie wszyscy...

Kto z was, co choćby tylko w gościnę jeździł na 
wieś, nie spotkał takiego Badowskiego, szlachcica u- 
czciwcgo, że choć go do rany przyłóż, Usłużnego, u- 
czynnego dla wszystkich w okolicy i tak oddanego 
na sąsiedzkie usługi, tak dla cudzych interesów za
pominającego o swoich, że gospodarstwo idzie u nie
go jako tako, jedynie tylko dzięki energicznej ciotce 
Petronelli, która wszystko trzyma w żelaznych rę
kach. i ■

Kto nie znał pieczeniarza Gębalińskiego, węszące
go dym z cudzego komina, ale odwracającego się od 
cudzego nieszczęścia, któro go jut nakarmić nie mo
że? komu nie zdarzyło się widzieć panien Gębaliń- 
skich zapędzonych w lata sroczek wiejskich, skaczą- ; 
cych sobie do oczów o każde inęzkie buty; pani Tę- ; 
gasińskiej trawionej zazdrością o męża, który ją za- i 
wsze dla młodszego towarzystwa „samą jak ten pa- I 
lec w doinu zostawia41, albo amatora butelki Doliwy, j 
lub wreszcie powiatowego kauzyperdy Golskiego, 
uprawiającego pieniactwo jak sztukę dla sztuki!

Tych „Sąsiadów44 każdy miał gdzieś sposobność 
zobaczyć i dlatego tak żywo do wszystkich przema
wiają prawdą życiową, dlatego charakterystyka ich 
tak się wydaje wiernie z natury podpatrzoną, dlate
go świadczą oni raz jeszcze o bystrej zdolności spo
strzegawczej autora.

Jednej rzeczy nie widzieliśmy — wyborów do ra
dy państwa; no, ale temu już Bałucki nic nie winien.

A szkoda, ho by nam się wyraźniej, zrozumiałej 
przedstawiły pewno rysy w tej galerji figur, szkico
wanych na tle agitacji przedwyborczej, której epi
zod jest treścią komedji Bałuckiego.

Właściwej bowiem treści scenicznej, polegającej 
na stopniowaniu akcji, na wysnuwaniu się z niej ko
micznych sytnacyj, niema w „Sąsiadach; wśród tej 
gromadki szlachty, jedzącej i pijącej coraz w innem 
miejscu, nic się nie dzieje.

W pierwszym akcie Gębaliński oznajmia poczci
wemu Badowskiemu, że szlachta okoliczna, ceniąc 
w nim wybornego sąsiada, postanowiła go wybrać 

gmnnta44 przedstawił) — a Jan z Czarnolcsia, który 
go znał i cenił, tak o nim w następującym czworo- 
wierszu wspomina:

By lutnta mówić umiała,
Takby nam w głos powiedziała: 
Wszyscy insze w dudy grajcie, 
Mnie Bekwarkowi niecliajcie.

Tak — Bekwarkowij który pieśnią wtórzył nieraz 
zakochanym, miłość śpiewając, jak na prawdziwego 
artysto przystało...

U stóp jego, na murawia leży Jau Kochanowski, 
dwudziestoletni młodzieniec, i gra w szachy z Barto
szem Paprockim. Czy w kombinacjach gry zatopio
ny, czy myślą goni już jaką poetyczną marę wyo
braźni, bo podparł piękną swa głowę na lewem ra
mieniu i wesołości ogólnej nic dzieli. Towarzysz je
go przeciwnie, od szachownicy odwrócił się i patrzy 
na środek, gdzie satyryczna krotochwilą płynie z ust 
pana Pszonki, czytającego prawdopodobnie dyplom 
dla Orzechówskiego.

Andrzej Trzycieski przy nim aż pochylił się od 
śmiechu. Trzyma w ręku pióro skpre do podpisu i 
zagląda w dużą kartę papieru, którą Pszonka trzy
ma. Ach! co za pyszna figura; gdyby Molier był ma
larzem dzielniejby jej nie namalował! Biograf Beja 
śmiać się lubił z drugich; on, co się uWażal za, najpo-' 
łerowańszy umysł swojej epoki; dziś Matejko pozwa
la nam się śmiać z niego dowoli. Zda się, że część 
blasków z wieńca splecionego ze słoneczników, 
przeznaczonego dla Pszonki i wznoszonego ręką je
dnego z braci szlachty nad głową głównego założy
ciela rzccżypospołitcj babińskiej, spływa i na tę po
stać pochyloną w komicznej postawie.

Powaga księcia kościoła nic pozwala arcybisku
powi uderzyć głośno w dłonie i rozśmiać sło tak, juk 
ci babińczycy się śmieją—może nawet i pewne wzglę
dy duchowne i towarzyskie krępują go względem 
Orzechowskiego — a jednakże uśmiech igra na jego 
ustach i ręce składają się do cichego oklasku.

. J P!«f;
na posła do rady państwa, co ^eję- 
szego śniadania kończącego ca-| ./zagtęP 
śniadanie, gromadzące około stołu c • j,orną ®4 .■ 
dów, wypełnia drugi akt, rozpoczęty jjtvcz
komponowania przez Badowskiego ® ,Ajeln 
a ukończony bardzo efektownie w £rze8|o, K 
go, drugiego kandydata na PM.el^’es-|3cht!ł /£iif 
za pierwszem ukazaniem się ty' tr*
je odrazu jej bezwzględną czołobitno® • ]eci0[ i, 
akcie krążą kieliszki w tym samym .a i 
3 hrabiego zdobywającego „czapką, P 
małym kosztem parlamentarnej wym 
bez wyjątku glosy sąsiadów. Nareszci (
akcie cala scena zastawiona jest naK . cię 
To imieniny Badowskiego, który D1° ffgXys ?e. 
skąd nowy wiatr zawiał, spodziewa ‘ - 
swoioh wyborców, a natomiast odbie .^cj» d 
kwestratora przybywającego dokonać 8Zc-.^, 
mości — „sąsiedzi44 bowiem, zjadłszy 8 
pojechali jeść gdzieindziej, do hrabiego, c e " 
pewne dadzą lepsze obiady, wyk""111 
pańskie na deser słodkie słówka... , ani

Matejko powydobywał ich z pod pomników, z gro
bowców, z pargaminów, ze starych druków. Tchnął 
w nich swego ducha. I żyją, śmieją się... jakkolwiek 
dotąd, wszyscy dawniejsi jego bohaterowie, w tragi
cznej, lub poważnej chwili uchwyceni na gorącym u- 
czynku akcji, budzili w widzach grozę, cześć lub o- 
burzenie.

„Bialychglów młodych i panów nie mało...“ 
przybyłego do Babina, arcybiskupa poznańskiego, 
Mikołaja Dzierzgowskiego, wprowadziło do sadu, 
gdzie wesołe stowarzyszenie fetuje Orzechowskiego 
z żoną i pewno w poczet dygnitarzy rzeozypospolitej 
go wpisze.

Usadowiono Ekscelencję w fioletach na wygodnem, 
szerokiem, bogatem krześle. Przy nim stanęli dwaj 
asystujący mu księża. Panie zaś i panny — młode, 
wesołe, piękne, ponętne—aż się zanoszą od śmiechu 
za purpurową poręczą.

Ba! jest jedna jednakże, która się nie śmieje, bo 
jakiś młodzian urodny mówi do niej:

............................ Ukaż twarz swoję, 
Twarz, która prawie wyraża różą oboję.
Ukaż zloty włos powiewny, ukaz swe oczy 
Gwiazdom równe, które prędki krąg nieba toczy. 
Ukaż wdzięczne usta swoje, usta różane, 
Pereł pełne", ukaż piersi miernie wydane
I rękę alabastrową, w której zamkuione 
Scrce‘moje. O głupie, o myślę szalone!
Czego ja pragę? o co ja nieszczęsny stoję? 
Patrząc na cię, wszystką władzę straciłem swoję, 
Mowy nie mam, płomień po mnie tajemny chodzi, 
W uszu dźwięk, a noc dwoista oczy zachodzi.

Jakże nie ma szeptać do ucha temi cudncmi słowa
mi Miłości i Kochanowskiego, kiedy niedaleko pod 
drzewom, przy Marcinie Bielskim siedzi Bekwark i o 
struny mandoliny trąca i miłosne pieśni z nich wydo
bywa; Bekwark był lutnistą królewskim i zapewne 
czynnym członkiem rzcczypospolitej babińskiej — 
(już go raz Matejko dziwnie pięknie w „Dzwonie Zy-

Ta przewaga żołądka w sferze, k^r^fcte^oj! 
przedstawia, jest zapewne rysem 01 ^jeni® t#gii 
nym, ale nie wystarcza może na *yPc.c rys (L)be< 
czteroaktowej komedji, tem bardziej, Ć^ty * 
nadzwyczajna pokora i uniźonośó 8Z’nli*’0 „||t* 
hrabiowskiego tytułu budzi w widzujgjy*9 ' ps' 
rażającą się w uwadze: jest tu jakaś t . 
albo my nie znamy obyczajów wyborcy zPyiu 
łucki zagalopował się trochę w peesy* 1®1 - 
pędzie. i*-

Istotnie, odzywa się w „Sąsiada011 .gjo^ r»t 
Bałuckiego nastrój pessymizmu, ’eh i 
wpływa na pogłębienie rysunku ujen\n- 
wodnienie kolorytu dodatnich P0Bf3<j'bci 
para kochanków blednie aż do u’*' j g®’l'C 
równie jak dodatnia figura przezorne? 
nego szlachcica. _ «-vdr-'e'' ciPa'

Jeżeli jednak Bałucki oszczędnie • jł? 
swojej komedji, nie żałował jej h'”110 egól 
mnóstwa tych charakterystycznych sZie!ro *c 
np. wejście żyda faktora do Radów® >“ ^ni00^ $ 
kiedy domniemany poseł pisze mowę 
„wyrwania się ze szponów izraelskich, jaki0 9 o'ji0 
hrabiego między szlachtą i wrażeni0 
wywiera widok utytułowanego pa”*)9’ iWa- 6 
mówki polityczne u hrabiego — ktor 
chwilami pewien społeczny podkład-

Humor w „Sąsiadach44 nie jest H>°'z <0 fig0^1 
jak w dawniejszym repertuarze, ale x\re i k(’1' 
skują prawie znaczenie charakterów, jej«
nadają nieco poważniejszy nastrój. • tnił»

Gra artystów niezupełnie urzeczy”'1"' , ejjł 
powzięte z zakulisowych pogłosek. ł,nrn? * 

Oprócz Żółkowskiego, który 
w szczegółach traktował dwa p'er"

w—. • riwaz11
Oj! musiał Pszonka dociąć zgrab®’0 ‘.e jjioi®. t'( 

bo i pan Kaszowski, sędzia lubelski, DL(}zie,|,ffliii>i’ 
mać powagi i Rej—już przecie nie 1B . ^Ji1 
ów chłopak swawolny, który z kit®.! 'Ql), 1 
„wykrajał proporczyki, a czyniąc dr7 .zVje, 9 jlir 
proporczyki przywiązywał wronom 110 
gona, pod skrzydła, a żywo je Pu®/C7ccb0,ę?g)^ 
śliwym ;uśmiechem zwraca się do rZł fhe'^l* 
siedzącego wraz z żoną swą Slagdaleng . |»b
pulchniutką i piękną, kobietką. Pięknźł pan 
bo .go skusiła, ta prawnuczka E^y-. jpokry^^jl 
chociaż heretyk, nie lubi widocznie vłwyfl9,.cr 
choła, dla którego Pius IV był zbyt !®sVlłZśl ■'*’ >*' 
zeń klątwę za ożenienie i tolerować 
jednemu (tibi »oli) to, co innym księ*0 0 z / 
broniono—o! pan Mikołaj Rej z N*r*°' j gięg9 
nie spuszcza. Nogę założył na kol®n° j/ 
wzrokiem do głębi dnszy... -fl j fldf

Orzechowskiemu nie wsmak widoc^k >|^ 
Pszonki i badawcze spojrzenie auto’’® r 
ciwego człowieka44, zwłaszcza, ic. 
ten djabeł Gąska, błazen królewski, k '^a"rBej l^1 
jeszcze „nie szpaczkował przy stoi0 ( 
fony , zawiesił się na hamaku mię ■.,;[>] i. 
wami i udaje—jak małpka— węża z tf/Vj ** 
no jabłko schyla nad parą nialże“ ‘:;nłjsi®l 
wszy twarz złośliwie. Zrobić ®8S.t° ze ®z. 
gwałtownym gimnastycznym w.vs'^!e!"a obf 
mi wywróc'ł capój i pnhary, które slug b

Błazenek był to pewno zabawny, ,^0$ y 
nowski taki mn nagrobkowy wiersz .

Ośmdziesiąt lat (a to jest prawy w'ek-? gr9C.e,|» 
Czekała śmierć, zeby był Gąska m®
Nie mogła się doczekać, błazuem jfo
I tąź drogą, gdzie mądre zajmuj®, aje 
Gąska! błaznuj ty przed się, imię i-flie- 
Póki dzika i swojska gęś na świecie i
Choć błazen wywrócił wino, nie z , z pi 

gości, bo oto kmiotek poczciwy wyto
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tamże stacja przyjmować będzie depesze korespon
dencji wewnętrznej.

— Kolej nadwiślańska podzielona, dotąd pod wzglę
dem technicznego nadzoru na siedin dystansów, ze 
względów oszczędności ma być podzieloną na pięć 
dystansów, zostających każdy pod kierownictwem 
wykwalifikowanego inżeniera.

c= Według doniesienia Kur. por., zatwierdzoną 
została w tych dniach kasa emerytalna wspólna dla 
urzędników wszystkich dróg żelaznych w Cesarstwie 
i Królestwie Polskiem.

= Rozkaz p. oberpolicmajstra zawiadamia policję, 
iż, na mocy' nowych przepfśów,' uży wanie Żołnierzy 
do pomocy służby policyjną) na czas dłuższy może 
nastąpić jedynie z Najwyższego zezwolenia. Naczel
nicy okręgów wojennych mogą to nakazać tylko na 
piętnaście dni najdłużej. Odtąd więc nie będą krążyć 
po ulicach Warszawy nocne patrole żołnierzy, p. o- 
berpolicmaister wiec wzywa policję do pilnej czujno
ści w porze nocnej.*

= Właściciele i rządcy domów wezwani zostali 
rozkazem policyjnym do nadesłania wykazu sług, 
którzy nie wykupili książeczek służbowych; do opó
źniających się w wykupieniu książeczek służbowych 
stosowaną będzie kara pieniężna.

= W celu utrzymania porządku w księgach ludno
ści i uzyskania możności odnalezienia pierwotnego 
zapisu każdego mieszkańca do tychże ksiąg, władza 
policyjna poleciła, ażeby przy każdem przeniesieniu 
i przemeblowaniu kogokolwiek z jednego domu do 
drugiego, zapisywano na kartkach meldunkowych 
a następnie i w księgach numery domu, w którym 
tenże mieszkaniec miasta do księgi ludności zapisa
ny został.

=s Kupony dwudziestego piątego półrocza od li
stów likwidacyjnych z terminem spłaty 1-go grudnia 
r. 1876 wymieniane będą w kasie Banku polskiego 
na gotowizno tylko do dnia 1-go grudnia r. b.; po u 
pływie tego terminu uważane będą za wycofane z o- 
biegu i niemające żadnej wartości.

= Bank polski odwołał licytację na sprzedaż pla
cu bankowego przy ulicy Żurawiej, zapowiedzianą 
na dzień 24 ty października r. b.

— Ostatni obraz Jana Matejki „Rzeczpospolita 
babińska", o którym pisze właśnie nasz korespon
dent krakowski, nabyty został przez p. Al. Krywul
ta i wkrótce wystawiony być ma w Warszawie.

= Magistrat warszawski ogłasza na dzień 21 b. m. 
licję in minus na dostawę dla miasta 50 sążni kubi- 
cznych żwiru, od rs. 33 za sążeń.

wzruszy} wszystkich do głębi i za- I 
i^tti 8ę Miarkowaniem i artyetycznem traktowa- | 
l?lr°'vsk'' wl’a(lających w melodramat; oprócz 

’e£°> który pomnożył jedną więcej żyjącą 
pi co‘’nS'Voi3 szlachecką gałerje; każdy artysta 

'ii fUiel • * zrokl* wiele, ale nie wszystko. 
I, "i B01,?le wziąwszy trzeba oddać sprawiedliwość 

nj0 k°'vskięj i pannie Czakównie i innym, ale 
>^wai'Ta 0 całości, trzeba dodać, że czegoś tam

Zda się, że w tym cudnym układzie grup całych 
i pojedynczych postaci, przeważnie komicznych a po
tężnie i niekarykaturalnie narysowanych, jakaś wróż
ka dobroczynna kierować musiala pędzlem Matejki.

Bo o humor już nam nie chodzi; jakkolwiek nie 
wiemy zkąd go wziął nasz znamienity, dotąd wie
cznie tragicznym tematom oddany. Wszakże i Szeks
pir pisał komedje? Ale kto go zapoznał i zbratał 
z tern mnóstwem typów i charakterów, wprawdzie 
w znacznej części znanych i wybitnych ludzi, ale na 
zbadanie których, każdego pojedyńczo, każdego z o- 
sobna, potrzeba iat całych głębokich studjów, zwła
szcza, że kierunek satyryczni) komicznej charaktery
styki był dotąd nie uprawianym przez wielkiego ma
larza. Bo jeśli nawet poszedł drogą—jaką my w spra
wozdaniu obraliśmy—i głównie przez pryzmat Fra- 

' szek patrzył na uksztalcone,. szczęśliwe, swobodne 
; społeczeństwo szlachecko polskie w XVI wieku, to i 
i cne zamalo wyświecają stronę—że tak powiemy—
i domową epoki. Krytyk pomimo woli musi tu wie-
; rzyć samemu Kochanowskiemu i „próżno nic fraso

wać głowy"...
Bo się w dziwny labirynt i błąd wda takowy, 
Zkąd żadna Aryjadna, żadne kłębki tylne 
Wywieść go módz nie będą, tak tam ścieżki mylne.

Jeden wyraz tylko rozwiązuje tę ciemną zagadkę; 
a tym wyrazem... genjusz.

Genjusz tylko dozwala przerzucać się nagle i nie
spodzianie z tematu do tematu bez utraty indywidu
alności.

W wielkiej pracowni w Krakowie malować wiel
kie arcydzieło jak „Hołd", a równocześnie na wsi, 
w mniejszej—za miejsce wypoczynku służącej two
rzyć drugie, różne rozmiarami i rodzajem, ale nie si
łą talentu, arcydzieło; widzieć jasno epokę tak jak 
się ona przedstawia na dworze, w senacie, ni rynku 
i w sadzie szlacheckim; być malarzem bistorji i bi- 
storji literatury, to tylko genjusz potrafi!

Cóż więcej mamy mówić o „Rzeczypospolitej ba
bińskiej"?

Czy, że pejzaż, który dotąd rzadko kiedy służył 
Matejce za tło do obrazów, jest wyborny, energicznie

teu sam objaw co w „Wielkiem | 
Zewnętrznie było wszystko, co stanowi 

Ałvet‘ ^’stawienie sztuki: dobra scenerja, ruch 
pączka pierwszego przedstawienia, ale 

ly ®ie '^CzM me pulsowało prawdziwe życie, ca- 
ten duch, na który składają się ar- 

Ac‘i n wszystkich.
, rtystów ' są widoczne, ale może zbyt wi- 

%i j °. Sadzają usiłowania, których nikt w wi-
. i zet'z nie powinien.

Publiczność czuje że artyści ebeą do- 
Ijvtsdv''-'0 jllz te-l grze czeS09 n’c dostaje, a to 

Ha 81<* Znajdzie kiedy artyści będą chcieć nie- 
l^i .P'erwszem przedstawieniu, ale i na pró- 

całego swego zawodu.
niema postępu— a gdzie niema po- 

01 jest cofanie się.
W. B. f 

WlAt)Ssćr SlEJSĆóStEr^
8vre{arz stann> naczelny’ prokurator Najświęt- 

n°du K. P. Pobiedonoscew, jak donoszą 
r°syjskie zwiedzi, gubcrnje lubelską i sie-

łę joiesf. zamieszcza rozporządzenie wyda- 
(^.’Mistra komunikacyj i finansów, mocą któ- 

V8ehi *^ra^ Przepisów co do nadzoru nad spi- 
8 Przewożonym drogami żelaznemi wjedna- 

cbowiązywae będzie w Królestwie-Pol- 
iC * 1 * * * w Cesarstwie; paragraf rzeczony doty- 
X* Urzędników akcyzy ao jazdy kolejami

-łp b. m. odbyło się w Bernie ostatnie po- 
Międzynarodowej konferencji kolejowej; 
konferencji zgodzili się co do międzyna- 
układu o ruchu na drogach żelaznych, a 

O5tego° “tworzeniu międzynarodowego biura ko- 

^'V“(lzear*;aa’ent telegraficzny zawiadamia o prze* 
liuji telegraficznej od Wilna do inia* 

‘^Więcian, w gubernji wileńskiej; otwarta

‘ na saneczkach, po trawie, przycią- 
Map |l'°du.

Cz M B>ę w głowę i patrzy zdziwiony. Nie 
u6 *®0 Panowie się tak śmieją. ^Literacka i- 

zyyś °'vą polskiego tylko szlachtę— co tyle 
vJ\r,...‘eazila i kształciła się w Padwie, Krako- 

't^alą4Uy' rozweselać może.
“1(ł też luminarze złotego wieku... a piją 

8|1li>r “>cF Pobrania miary.
Prs*’ P’^kny i wyniosły, w cudnego koloru 

n ^“dziany, wznosi toast; pan Ślas swój ol- 
b^ych 8 w szklanicy, tak mu napój,

wyciśnięty na Węgrzech, smakuje.
k biOra° Czasem mieć nos duży, bo i wielcy ma- 
»i'f. h'9?4k<źft’0 Za m°del i wielcy poeci go uwiecznia- 

D’e teu no9 n'e byśmy o panu Sla- 
,ai1 Ua k° i Jan z Czarnolesia nie poświę- 

8t(lpującego ęzwofcwiersza:
4 l'li i . 

ujg ?u°n a rozdziaw gębę panie Ślfisa!
kł<) ,e“ Un ‘^Z'en) szukać inszego kompasa; 
'ą Z^bacl ’ C° to SQby Już ledwie nie minie, 

j, 1 nam ukaże: o której godzinie?

v tłumem, zapełniającym obraz zala-
a j ypadalo ryczałtem boć to tego jak mro- 

n ZuaPM’yCj wierne zwierciadio, odbija tylko 
ktSie,n Ue IMtaci.
^i(!? Został Leni’ ze mus* tam być > Paa Hornostaj, 

PszCzJ’ps:eozn’k>em babińskim zato, £e„u- 
szy n-‘V Prz.ebi®ra a z nich czarne (tmitnie) 

-ie ' tniód robić im każę," bo wi- 
j “kami-'.- 0“razu ule ze swemi pracowitemi 

Miy i jest ? i.e- Pan Dombrowski, wielki łowczy 
owe (i - e». bu znużony siadł na ziemi, a przy 

*“ .)astrz(ZmWle*ć k“roP“lw, które „jednem pusz- 
ml ai l!g?nił“; a * Pan koniuszy Sawicki 

i. Jati Fi»i ? ,-10zy strzelające z samopałów, do 
^>6]],^“ Łaski eJ kasztelan lubelski, doktor Monta- 

'j'yeej V°dlodowski, Frycz i Modrzewski i 
^“Jdzie v j wasz sprawozdawca artysty- 

> kiedy ujrzy obraz w Warszawie. 

= W sobotę złożono na miejscu wiecznego spo
czynku zwłoki ś. p. Pauliny Rivolówny.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki.
Wtorek: „Intryga i miłość" (występ p. Ryehlera); 

środa: „Indje"; czwartak „A.ida"; piątek: „Faust", 
tragedja; sobota „Afrykauka"; niedziela: „Straszny 
dwór".

Teatr rozmaitości.
Popiedziałek i wtorek: „Sąsiedzi"; środa: „Pau Jo- 

wialski" (występ p. Rychtera); czwartek: „Sąsiedzi"; 
piątek: „Kwiat z Tlemcenu", „Jesienin" i „Pan Be
net" (występ p. Rychtera); sobota: „Sąsiedzi"; nie
dziela: „Wielkie bractwo".

Teatr mały.
Poniedziałek i wtorek: „Panny na wydaniu"; śro

da: „Córka regimentu" i „Płaczką i śmieszek"; 
czwartek: „Panny na wydaniu" i „Żyd w beczce"; 
piątek: „Córka regimentu", „Trafiła kosa na ka
mień" i „Płaczka i śmieszek"; sobota: „Panny na wy
daniu" i „Żyd w beczce"; niedziela: „Czartowska 
ława".

* Jutro w szyllerowskiej „Intrydze" drugi występ 
Józefa Rychtera.

Rolę Ferdynanda grać będzie p. Ładnowski.
* Dziś w teatrze wielkim „Halka" po raz dwusetny 

sześćdziesiąty i drugi.
* Poranek dramatyczno wokalny na rzecz artysty 

dramatycznego Adolfa Ostrowskiego odbędzie się 
we wtorek dnia 1-go listopada, o godzinie 1-ej z po- 
.udnia w salach redutowych.
1 * Bawiący obecnie w Brukseli Józef Wieniawski 
skomponował sonatę na fortepian i wiolanczellę, po
święcając ją królowi holenderskiemu.

* Pobyt St. Barce wieża w stolicy Danji wywołał 
szereg sympatycznych dlań owacyj.

Trzy koncerty w Kopenhadze sprowadziły licznych 
słuchaczy, którzy, jak twierdzą sprawozdawcy, okla
skiwali przedewszystkiem kompozycje Wieniaw
skiego.

I W ostatnim numerze ilustracji duńskiej Nutiden 
znajduje się wizerunek naszego skrzypka, uderzają
cy podobieństwem rysów.

Do portretu załączono wyczerpujący życiorys z po
chlebnym poglądem na zakres i rodzaj talentu artysty.

= Z za kulis.
W ostatnich dniach dwukrotnie w „Panu Twar

dowskim" i „Fauście" nie dopisała maszynerja w naj
efektowniejszych ustępach.

W pierwszym wypadku niebezpieezeń stwo zagra 
źalo nawet... życiu pięknych baletniczek...

Należałoby w to wglądnąć.
————s»——E«3M8aMn«o—nM»—11 > i iiimiih>

i wiernie z natury namalowany? Czy że rysunek prze
dziwny daje układowi postaci i ruchowi każdej figu
ry życie właściwe ich psychicznemu uzdolnieniu i u- 
sposobieniu? Czy że koloryt jaskrawy rozlewa się 
harmonijnie od tonów silnych do miękkich i pieszczą
cych oko swoją barwnością oryginalną? Czy że po
minięte przez nas dwie postaci dzieci, na pierwszym 
planie, są równie przedziwnie pojęte i wykonane, 
jak wszystkie inne? A prawda tym się jeszcze słów
ko należy.

Dziewczynka siedzi na ziemi i w rozwartej księ
dze przegląda obrazki i winiety iluminowane. Chło
pak zaś, trzymający duży miecz drewniany w ręku, 
ma jakieś nieporozumienie z psem o placek. Będzie 
z tego wrzawa, która złączy się zgodnie z ogólnym 
hałasem.

Całość obrazu przedstawia się uroczo; tryska zeń 
humor pogodny i dobroduszny Fraszek Kochanow
skiego i pełen werwy dowcip Molierowski.

Jakkolwiek w licznym szeregu poważnych, lub tra
gicznych kreacyj Matejki, „Rzeczpospolita babińska" 
jest pierwszym satyryczno-konncznym obrazem, jak
kolwiek pierwszy należy do odrębnego i nowego ro
dzaju, posiada całą oryginalną indywidualność arty
sty i będzie zawsze niezmiernie ciekawem zjawiskiem 
w jego znakomitej i pełnej tryumfów karjerze: histo- 
rja sztuki polskiej nie pominie go milczeniem, dziajo- 
pis i krytyk musi zatrzymać się na nim i poświęcić 
mu foljalową kartę annałów. .

Słońce zachodzi; mrok szare cienie kładzie na o- 
brazie i ciszą jakąś poetyczną spowija gwarną 
scenę.

Potrzeba opuście Krzeslawice, należy wracać do 
Krakowa... . , .

Ręka mistrza ściska przyjaźnie dłoń waszego spra
wozdawcy, który wskakuje do powozu i szybko po
wraca do miasta.

Ale mary urocze, pędzlem Matejki zbudzone ze 
snu grobowego, wirują po głowie, żartują z siebie, 
śmieją się... . t

Rozstać się z niemi trudno.
Feliks Wyskota.



= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Na skutek niedokładnego wyjaśnienia udzielonego 

we wczorajszym numerze Kurjera warszawskiego 
w przedmiocie bolesnego wypadku w dniu 29 wrze
śnia r.b. na rzece Wiśle, my niżej podpisani stanowczo 
oświadczamy, że łódka, którąśmy pływali i wskutek 
wywrócenia się której utonął nasz kolega, nie zosta
ła przez nas samowolnie wziętą, ale wynajętą była 
około godziny 6-tej wieczorem przez służącego p.Wła
dysława Kozłowskiego,utrzymującego łazienki i szko
łę pływania na rzece Wiśle, za złp. 2 i takie zezna
nie złożyliśmy w sądzie okręgowym; nikt więcej ża
dnych w tym względzie objaśnień od nas nie ściągał.

Wynajmujący łódkę dla usprawiedliwienia swego 
mógł dać zeznanie z rzeczywistym stanem niezgo
dne.

Nadmieniamy nadto, że poprzednio sam p. Wła
dysław Kozłowski kilka razy na u i innym naszym 
kolegom wynajmował łódkę za wynagrodzeniem.

Z poważaniem
Foman Dobronoki. 
Ryszard Rodowicz.

— Kasa pożyczkowa.
Ubiegłej soboty otworzoną została druga kasa po

życzkowa dla rzemieślników warszawskich, utworzo
na z funduszów złożonych w naszcm piśmie na sku
tek wniosku Bolesława Prusa.

Kasa mieści się przy ulicy Kruczej pod nr 6, w lo
kalu ofiarowanym szczodrze przez p. Hugona Neu
mana.

Zarządzającym kasą jest p. Przyłuski.

s= Koleje konne w Warszawie.
Z ogłoszenia zarządu kolei konnej, zamieszczone

go na właściwem miejscu, w dzisiejszym numerze 
Kurjera dowiadujemy się, że jutro o godzinie 3-ej po 
południu rozpocznie się już na dobre regularne kur
sowanie wagonów na linji od Muranowa do rogatki 
mokotowskiej i z powrotem, w odstępach 10-minnto- 
wych.

Tramwaje rozwozić będą pasażerów swoich co
dziennie od godziny w pół do ósmej rano, aż do dzie
siątej wieczór.

(Zwracamy w tym względzie uwagę szanownego 
zarządu, czy tak we własnym interesie, jak i dla 
wygody publiczności, wracającej z teatru i koncer
tów nie należałoby termin ten przynajmniej o godzi
nę całą przedłużyć, jak się to dzieje w Wiedniu i 
innych większych miastach za granicą.)

Najdłuższy kurs jazdy za jednorazową opłatą bi
letu 1-szej (14 groszy) lub 2-ej (10 groszy) klasy li
czy się do połowy długości całej linji, t. j. od Mura
nowa do placu Zygmunta i od placu Zygmunta do 
rogatki mokotowskiej.

Wsiadać można będzie na głównych stacjach i na 
przestankach przy każdym rogu poprzecznie idących 
ulic; wysiadający mają prawo w każdem miejscu 
zatrzymać wagon.

Zwracamy uwagę na przepisy i ostrzeżenia zarzą
du, zamieszczone w ogłoszeniu szczegółowem, dla 
uniknięcia możliwych nieporozumień.

= Pożar.
Wczoraj, około godziny w pół do pierwszej w po

łudnie, z czatowni straży ogniowej dostrzeżono ol
brzymie kłęby dymu w okolicy rogatek grochow
skich.

Na dany sygnał alarmowy wszystkie oddziały 
straży podążyły na zagrożone miejsce.

Ogień ogarnął tartak parowy, będący własnością 
p. Ochnera, położony w posesji nr 241 przy ulicy 
Wołowej na Pradze.

Pożar rozpoczął się w szopie drewnianej, miesz
czącej w sobie skład desek i fabrycznych ruchomo
ści.

Dokoła tego budynku leżały stosy desek do któ
rych ogień zaczynał się już przedostawać...

Pomimo wczesnego przybycia straży, ratunek był 
wielce utrudniony z powodu trudności przystępu 
do ogniska pożogi i braku wody.

Dopiero gdy udało się ustawić nad łachą wiślaną 
dwie sikawki zwykle, którym w pomoc niebawem 
przybyły jeszcze dwie sikawki parowe, działaniem 
ich ogień stłumiony został.

Szkody są znaczne.
W budynku murowanym zerwano dach cynkowy 

celem ratowania mieszczących się w tej budowli ma
szyn, dokąd już płomienie dobywać się poczęły.

Podobnież zerwano dach na przyległej oficynie, 
aby nic dopuścić przeniesienia sie, ognia na skład de
sek.

poJoionei obok posesji nr 240, będącej własno
ścią p. Dmowskiego, opalił się drewniany domek i 
zabudowania gospodarskie.

Na miejscu pożaru wszystkie oddziały straży by
ły cofane do godziny 4-ej po południu.

= Wypadki.
* Wczoraj na wale miejskim na Pradze, zmarł na

gle z niewiadomej przyczyny Tomasz S.
** W dniu wczorajszym na chodniku ulicy Miodo
wej znaleziono ciężko chorego Jana M., który prze
chodząc tumtędy nagle zasłabł.

Odwieziono go do szpitala.
* W podwórzu zamku królewskiego znaleziono 

wczoraj podrzucone zwłoki dziecięcia.
* Powożący wozem Wojciech K. na Nowym Świę

cie najechał na przechodzącą Łucję J. i uderzeniem 
dyszla zadał jej ciężką ranę w głowę.

■i—moocnóoot

= Znakologja.
Na rogu jednej z niepryneypalnych ulic czytamy 

co następuje:
„Tu jest mydły w wielkich masach i lekcje forte- 

pianu“.
= Młody lekarz.
— Mogę się rzeczywiście pochwalić... jak długo 

praktykuję, nie umarł mi ani jeden pacjent!
— A dawno pan konsyłjarz praktykuje?
— Od wczoraj...
= W biurze.
— Panie .... ski, pan zawsze przychodzi później

od innych.
— Tak panie naczelniku, ale za to wychodzę 

wcześniej.
— A to eo innego!

St Dała 18 b. m., we wtorek, w dniu imienin ś. p. Łuka
sza Brandysz, odbędzie się wotywa, o godzinie 11-tej 
zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, 
na którą pozostała żona zaprasza. —26408—

j- We wtorek, dnia 18 b. m., odprawionem będzie nabo
żeństwo za spokój duszy ś. p. Adama Bagniewskiego, 
b. radcy stanu, o godzinie Sl-tej zrana, w kościele święte
go Krzyża, przed wielkim ołtarzem, na które pozostała wdo
wa z dziećmi zaprasza życzliwych. —26400—

T W dniu 19 b. m., we środę, o godzinie S-tej zrana, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Florenty- 
ny Krzymowskiej, w kościele na cmeutam powązkow
skim, a następnie przeniesienie zwłok do grobu familijnego 
na które pozostały mąż zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —26384—

j- W dniu 19 października, we środę, o godzinie 11-tej 
zrana, w kościele powązkowskim odprawi -eię żałobne nabo
żeństwo za spokój dusz ś. p. Zygmunta Zajączkowskie
go i jego małżonki Pauliny z Przybylskich. Po skończoneni 
nabożeństwie nastąpi poświęcenie pomnika nad grobem zmar
łych, na który obrząd syn zmarłych ksiądz Kazimierz za
prasza przyjaciół i znajomych. —26209—
f Ś. p. Stasio Żółtowski, po krótkiej lecz ciężkiej cho

robie, przeniósł się do wieczności dnia 17 października r. b., 
przeżywszy lat 2 miesięcy 6. W smutku pozostali rodzice za
praszają krewnych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo 
w dniu 19 b. m., o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. 
Antoniego, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i 
a tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski, odbyć się mające. —26433—

j- Ś. p. Tomasz Dąbrowski, kandydat filozotji, opatrzo
ny św. Sakramentami, rozstał się z tym światem po dłu
giej i ciężkiej chorobie, dnia 16 b. m. Wyprowadzenie zwłok 
odbędzie się dnia 18 b. m., we wtorek, o godzinie 4-tej 
po południu z kaplicy przy szpitalu św. Ducha, na cmen
tarz powązkowski. —26442—

-j- Ś. p. Jan Gadziński, b. patron przy trybunale cywil
nym w Warszawie, przeżywszy lat 56, w dniu 16 paździer
nika r. b. zakończył życie. Pozostała w głębokim smutku 
żona z siedmiorgiem dzieci zapraszają krewnych, kolegów 
zmarłego i znajomych na żałobne nabożeństwo W dniu 18 
b. m., we wtorek, w kościele Narodzenia N. Marji Panny 
na Lesznie, odbyć się mające, a następnie na wyprowadze
nie zwłok w tymże dńiu, z kaplicy tegoż kościoła, o godzi
nie 4 tej po południu, na cmentarz powązkowski. —26422

f Serdeczne składam podziękowania wszystkim tym, któ
rzy, licznie się zgromadzili dnia wczorajszego, oddając osta
tnią przysługę ś. p. żonie mej Karolinie z Hawelków Ma
liszewskiej, powtarzam jeszcze raz szczere Bóg zapłać, 
oraz uprzejmie upraszam znajomych i przyjaciół na żałobne 
nabożeństwo, odbyć się mające w kościele Wszystkich Świę
tych w dniu 19 b. in., we środę, o godzinie 7-ej rano, za 
spokój duszy ś. p. Karoliny, żony mej.

—26413— F. Maliszewski.
-j- Wszystkim, którzy odprowadzili na miejsce wiecznego 

spoczynku zwłoki ś. p. mojej matki Pauliny Pulcherji z Som- 
merów Basińskiej, składam niniejszem serdeczne podzię
kowanie. Antoni Basiński. —26423—

Telegramy własne
,,Kurjera Warszawskiego'*.

Kondyn 17-go października.
Telegram z Dublina donosi o uwięzieniu deputo

wanych: Sexton’a, Okelly’ego, Ghilly’ego, Dilteu’a, 

naczelnego redaktora głównego organu hg>

i sekretarza ligi Quin’a. burzeń'6.
Aresztowania te wywołały wielkie
Wiedeń 16-go października.
Berno zatrwożone zostało nader smutny 

kiein.
Poważany tam powszechnie nam’e^,D1. 

br. Korb-Weidenbeim, bawiąc na Prze .s sercS' 
teatrze miejskim, rażony został paraliż 
w kilka minut oddał Bogu ducha.

Ztąd powstał popłoch szalony. ii-rucb’f,D 
Publiczność, spostrzegłszy niezwykły r 

cesarskiej, w której namiestnik się znajd® ’ 
ła, iż wybuchnął pożar w teatrze.

Poczęto się cisnąć do wyjść i ledwo ak 
udało się uspokoić zebranych doniesieni®111’ 
wcale nie było. . .^#ł»

Publiczność, wychodząc z teatru, dowie ^tó^ 
iż w bufecie spoczywaj.ą zwłoki namiestnik 
mu pomoc lekarska była już zbyteczną-

Br. Korb-Weidenheim znajdował się 'v iggioO615
Przysłuchiwał się on z caią uwagą 

w przedstawienie koncertowi małego 
a pierwszą niedyspozycję poczuł z chwilą ( 
cia się jednoaktowej krotochwili zatytul®' 
nie ebee umrzeć“ („.Er will nicht sterben )•

Petersburg 16-go października. >e 
Porjadok donosi, iż jenerał Hurko z°s 

wanym głównodowodzącym armją kauka
Petersburg 16 go października.
Najjaśniejszy Pan raczył przyjąć na 8 i-iulj11^ 

nerał-gubernatorów: warszawskiego oi 
ta Albedyńskiego, wileńskiego jenerała jgpct* 
bena, kijowskiego jenerała Drentelna, ® 
Timaszewa i hr. Szuwałowa.

X Rzym 15-go paźi_______  .
b. nuncjusz papieski w Monaehjum.

X Cagliari 15-go października,- 
czyla gminę Settimo-San-Pietro, 
mow. Z ludzi zginęło czworo. 1... 
w zbożach i bydle. Władze przybyły na 
ją pomoc.

czyi królowi1*Alfonsowi XII order Osmanja- 
X Bajonna 15-go października. - 

skiej odbył się wskutek polemiki poj 
między p. Juljuszeni Michel, redaktorem A 

trzymał ciężką ranę.
X Berlin ló-go" >

i ■; . ■
szanie, głównie na placu Aleksam
Wszystkie budy jarmarczne na placu ',5jfter '. <ii
Posągowi na b. gmachu sądn kryminalnego gXyb i 
rękę z mieczem trzy stopy długości. Mnost

Petersburg 16 go październiku- c
Zmarł tu Waiiczykow, znany z wielu Pra 

micznych. ‘
Zmarły odznaczał się kierunki#81 

nym swoich poglądów.
Wszystkie dzienniki ubolewają nad 1®°°

i poczytują ją za stratę narodową.
Petersburg 16-go października. .
Prawit. wiestnik otrzymuje z Odessy w,a 

iż rząd zawarł układ z towarzystwem Koban, 
i Horwitz.

Towarzystwo ma otrzymać 12,800,000 rs-
Kząd zobowiązuje się umorzyć proces i z 

łożony sekwestr.
Petersburg 17-go października.
Komitet ministrów polecił otworzyć ®i®’ 

finansów kredyt w wysokości milj®88 rl,b^ 
mają być użyte na zwiększenie taborów Jr 5 

znych celem ułatwienia przewozu zboża.
Petersburg 17-go października. t«,c
Według Nowoje Wremja, rosyjska ajeC ?l'

graficzna została Najwyżej zatwierdzona 
brykę „Wiadom. miejsc.“ w 230 numerz® J

Petersburg 17-go października.
Komisja pod prezydencją hr. Kotzebue 

się szczególniej kwestją zaopatrywania w®J’ 
wiant i inne potrzeby.

KRONIKA telegraficz^
X Rzym 15-go października. — Włoski P01^smł- 

portowy „Europa14, powracający z okazami z ' ■ ,(!'
stralskiej, zawinął bez przeszkody do Batawji- poo

X Rzym 15-go października.— Zmarł tu mS '
a.—Straszna 

tro. Rozwalonych - 
.. Na wsiach nie*'1’' ; 

mi*Jsce . X
: pomoc. fure^1
X Madryt 15-go października.—Ambasador 
-i .i • ---: v»i .n a niźŁ. , , t’1’

yedynek na 1 p. K ł 
lllięuzj p. MUIJUO^CUL J.1.VUO1, : ./
Stern Lamaignere, redaktorem 1'etit Courrier; (’• lał ,U V'

X zserun za-go października.—W nocy sza a -e 
łem mieście gwałtowny wicher. Wywołał on ’ h u'1 / 

...................... . ■ • -mundra iplacu zorały £-&er
•vi uh u. gniHciiu jmjuu iryinsnaJnejpo y .-t i 
mieczem trzy stopy długości. Mnóstwu



mi..■' P°wyMjanvch. Komunikacja telegraficzna ■W Widfc*
«a. h!z »a in; • "? października. — H ien. Ally. Ztnq. do- 

Wiijj t 5Sliic 1'Stopad najęto willę Vai-Rosa podNiz- 
! iii,’. ce8;n-zej. ^/‘‘Pędzi cały miesiąc cesarz Franciszek 
•kć8 ■!‘ezVtl^w’a ‘ areyksiężniczki Marja i Wnlerja wraz 

. 10,1,1 Widzenie się cesarza z królem wło- 
'j m’rdighera albo San Remo.

>’i'inisttp * ^-go października. — Onegdaj zmarł tu v. 
Mn- *Ów p-Praw wewnętrznych.
SUoj,lez,iej odl 'r° Października.—W tutejszej szkole poli- 
Htn So, n.| V:■ s!? wczoraj uroczysta inauguracja roku 
<1, 'Wijev ‘ .i. "re.i Pył obecny namiestnik lir. Potocki. 

0 spi-a,p ł°>', p. Franke, zda) sprawę z ubiegłego ro- 
i < »-P- t. rui 11,111 no"y rektor, p. Zaeharjewiez, miał
I tv ®tere'k, *!l uwaK o sztuce narodowej."
\ •°statnic| i"^ ló*?° października.—Dzienniki donoszą, 
% 1 Azov „//'''‘ach silne burze panowały na morzu Czar- 
^a>,Mlił j).'1*'.11)- Naczelnik stacji ratunkowej w Berdjan- 

csi?ciu ludzi, należących -do zatoki statku za- 
Wij ’ ,.1’łynąeego do Taganrogu. Na brzegu morza 

6turc-k<ZI,<! -Zaczątki rozmaitych okrętów.
b w i października.—St. Pet. Wied, do-

tWn®,°fizeni,ea,lae'1 petersburskich zamierzono podnieść 
>’M autorów dramatycznych z 4% na 12% do- 

*i« | -eusjawionia.
Ideały jj.^ó-go października.— Wczoraj w nosy spalił 

mviv v drzewa na starym bazarze; spalone domy 
" awrltń 1,Oe_zpieczonc tylko na 70,000 rs.

< J’Uth, 15-go października.— Towarzystwo fabryk 
J ols ^Urltń ‘ego ogłosiło likwidację.
*U,/\en ]e, ■'Y l*rjo października.—Jułnyj kraj donosi, iż 
vJ^nmst-; ^s^*n wystąpiła zaraza dymienicowa; w o- 
V\nl Panu.ie difteritis i szkarlatyna.
S|? w °*S° października.—W ostatnim czasie uka- 

6Pi^"icie t>rle?u w’0le fałszywych biletów kredytowych,
II (j,1.6 * Osf?'r. lewych banknotów starego wzoru, w Ple-

*?w>e. W tych dniach udało się pochwycić 
obi 1reszkańca miasta Pieskowa, który usiłował 

''M-P’llftjii C!,ł<1 serję fałszywych biletów. Ponieważ je- 
i'Oij(|C1'vJ’iii ' pstrowska zaniedbała uwiadomić w czasie 
> v *Rie« i- ? pleskowską, wskutek tego nie nie zuale- 

; dl;; Elista* niU yiuuego.
''ielkie . noP°l 15-go października.—Powódź zrzą- 

j^Ł^ierć Szkody w obwodzie Ain Milbacli; 65 osób zna- 
7 ŚoC^Usła" ?°-l Katastrofie.
uko?‘‘'"nan,*1 Wa<iPoI ló-go października. — Przybył tu 

*s™lisk który zamierza przystąpić do prowadzenia 
^Ss-iiHissafiiku.■LJ ■^c^o-ł----jn|ll II will ■■■■II IIIIMII HUII 

polityczny.
° raiut8terjalne we Francji przybrało ce- 

kf:r *yb • ’ powiada Proste; p. Gambetta, szczę- 
k1’k'dsi l-UUi<ic °P*nJ* * kandydat na prezesa gabi- 

Slofe 61. o’kS-ZCze kilka tygodni wyczekiwać na swo- 
toj Hrz„ ] ,nct Ferry’ego z wyrokiem upadku nad 

0^(l,Je dalej i urzędować będzie faktycznie 
<!<> ■ Die."aic'a parlamentu, aby dostać burę za 
^■’^y, lodzenia i błędy, wysłuchać reprymeu- 

Qlęj<jĄ bklonić się na podziękowanie i ustąpić

S dtiuisterjum pakują już swoje manatki 
b t'v d° wyprowadzki z zajmowanych aparta-

tiii- ł a w rozniowie z Grevym zacbowy- 
<Wt &skie ^ader swobodnie; mówiono o kwestji 
•ji ator 2g •! * o wycieczce do Niemiec, które były 

,’lAtórej miał uzbrojone po same zęby, i o Ro
lo oj ®śtiiy 'V^razał się nader przychylnie.

t/r°CzeniJ Uij donosili, rezultatem tej rozmowy by- 
łhttjt^y gaf 1Ferry’ego; p. Gambetta sądzi, 

n>.?ln,et powstać musi z przedstawicieli roz- 
^Sp^^iey.
% ty^"‘Bpiewa wszelako o możliwości stopie-
N^r,dzi||, Odcieni; oświadczył Gambecie, że nigdy 
^i^Podob 8-*a 1111 pozostawienie go bez teki. Naj- 

<V®h. UleJ obierze sobie wydział spaw zagra-
Wvn' ;^Cyja^<:iecz^ do Warcyna, sprawa dotąd nie 

c°t<iz ?v Paryżu zaprzeczają, w Berlinie 
6 Pociej twierdzą, że wizyta ta miała 

Sjiilj^Urszp ^azn'e- Dzienniki niemieckie wykryły 
l)Qd pr- Vł’ ^au*betty, który podróżował inco- 

(, zybranem nazwiskiem adwokata Masso- 
^^r^ędo

łi-ij'zńi!i(??c or"a'ia milczą dyskretnie, co teinbar- 
Podejrzenia.*

b-ze-o .ibspondent Daily News dowiaduje się 
Mć I so\Vo Z|°dla, że Niemcy w kwestji egipskiej 
sj P0przesfac^0'va® mają najściślejszą neutral1 

i0vv>sko -D!'i na obserwacji Anglji i Francji.
► f ,?-iy znIZT11 anS>elskiego i polityka Gladsto- 
I htu- lach (?e ] U8uanie ks. Bismarcka.
p ty, ’?hłi ezasy ouJatycznych nad Spreą poruszono 
» si. ltn mie'i.In?roz-w’«łzania kwestji egipskiej 
'Pie to stai0‘ ^’nar°dowym kongresie, podobnie 
t %iir ałiskirnS sPrawani’ wschodniemi na półwy- 

. J puljji
Wrażenb^a W pozostaje zawsze jesz- 

%>ne Z U uw^.zie?da Parnella.
k,IJr'’<iCV prze(.:*lW1.1 wiał w Guildhall ten krok 
i ojehJ^ do ».irW .niebezpiecznemu agitatorowi, 
h zCZa P°du8zf.-Z.. Iaeh° Ua Prawo i ustawy państwa, 

?^oth"'^ksze byłby musiał wywołać tylko 
UU lel,resyjne przeciw irland-

nie obawia się luón 
,e“10,1 oie “ “s

Według ostatnich wiadomości z Egiptu, Porta zgo 
dziła się na odwołanie swoich dwóch komisarzy, któ
rych obecność w Kairze budziła w dyplomacji mo
carstw zachodnich silne podejrzenia. W dniu 13-ym 
b. m. Nizami basza zwiedzał cytadelę miejską i od
był przegląd załogi tamtejszej, przy której sposo
bności w stanowczy sposób wyrzuty robił oficerom 
za nieutrzymanie karności. Przypomniał im obowiąz
ki względem sułtana i wicekróla i wezwał do wię
kszego posłuszeństwa. Cały ten akt był niczem in- 
nem jak zamanifestowaniem zwierzchnictwa Forty 
nad Egiptem nawet do wewnętrznych stosunków te
go kraju.

Ugoda rządu angielskiego z boerami w Transvaa- 
lu, według zapewnienia Gladstouea, znajduje się 
na pomyślnej drodze do celu.

W korespondencji z Maritzburga do Daily News 
znajduje się zapowiedź ratyfikacji układu, zawarte
go przez, pełnomocników angielskich z jenerałem 
Woodem.

Po przywróceniu zgody i równowagi w Transvna- 
lu będzie musiała Anglja znowu zabrać się do upo
rządkowania stosunków w sąsiednim kraju zuluań- 
czyków, gdzie domowe swary pomiędzy dwoma 
przewódcami plemion doprowadziły już do krwi roz
lewu.

Pol. Cor. zapowiada wreszcie ewentualne rozstrzy
gnięcie kwestji gabinetowej w Serbji w ten sposób: 
Piroczanaic objąć ma tekę ministra spraw zewnętrz
nych, Mijatorwicz finansów, prezes sądu apelacyjne
go Radowicz. sprawiedliwości.

W Wiedniu załatwiono prowizorycznie sprawę za
mianowania następcy po zmarłym baronie Haymer- 
lem. Cesarz tymczasowo powierzył tekę Szlavy’emu 
a Kallaya upoważnił do faktycznego prowadzenia 
spraw bieżących. Jak było do przewidzenia, nie ła
two dał się znalaźć kandydat, któryby odpowiedział 
wymogom sytuacji.

. Sensacyjną pogłoskę, choć mało usprawiedliwio
ną na razie, podały dzienniki berlińskie o zachwianiu 
się gabinetu Taafego; do takiej ewentualności niema 
dotąd dostatecznych powodów. Co innego, gdyby się 
okazała nieodzowna potrzeba powołania znów do 
steru spraw zagranicznych Austrji hr. Andrassy’ego, 
wówczas dzisiejszy gabinet ustąpićby musiał, ale pó
ki ta ewentualność nie nastąpi hr. Taatfe wraz z to
warzyszami swymi utrzyma się z pewnością na sta
nowisko. Słusznie bowiem zauważył jeden z dzienni
ków niemieckich, iż dopóki w Austrji walczyć będą 
z sobą dwa kierunki, dwa żywioły: germański i sło- 
wiańsKi—o pierwszeństwo przy sterze rządu, póty 
będzie i musi mieć rację bytu gabinet, do którego 
się w całości żadna strona przyznać nie będzie mo
gła.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręla.)

Paryż 15-go.— Agence Havas ogłasza komunikat, 
który ponownie zapewnia, iż hr. St. Vallier nie ma 
zamiaru podawać się teraz do dymisji.

Wiedeń Iii-go.—Wczoraj po południu z giełdy ro
zeszła się pogłoska, że hr. Andrassy tu przybył. 
Przybył tu także Koloman Tisza.

Hemo<16-go.—Wczoraj wieczorem umarł nagle na 
atak sercowy namiestnik Morawji baron Korb-Wei- 
denheim, były minister handlu.

Peszt 16-go.—Pesti Hi/lap-zapewnia. „na podsta
wie informacji z najlepszego żródla“, że gabinet 
Taafego zarówno jak i ministrowie wspólni podali 
się do dymisji.

SZARAD A.'
TPuyie znajdziecie w alfabecie, 
>1i<r®xzy wspak zajęty mieszkańcami, 
Ale za to calu świeci pustkami.
(Znaczenie zeszłej szarady: Zaraza).

— Komitet zajmujący się wystawą ogrodnictwa 
w Dolinie Szwajcarskiej po zwinięciu takowej nade
słał na rzecz ubogich dwie fur jarzyn i ogrodowizuy 
pochodzących z potnienionej wystawy; za co war
szawskie Towarzystwo dobroczynności imieniem u- 
Logicb starców i sierot oświadcza temuż komitetowi

— I znów Warszawa zyskała nowy zakład resta
uracyjny przy rogu ulic alei Jerozolimskiej i Nowe- 
go-światu, pod nazwą ,, lieine^llestaurant6*. 
Wspaniały lokal zajmujący parter i 1-sze piętro 
(gdzie mieści się pięć bilardów); urządzenie wytwor
ne, imponujące komfortem i elegancją stawia ten za
kład na równi z pierwezorzędnemi tego rodzaju za
kładami zagranicznemi.

— Mam honor zawiadomić sz. publiczność i sz. le
karzy, iż pmy aptece mej na A&wytu- 
bidecie nr IłO otworzyłem fabrykę wód mine
ralnych i gazowych. Nadmieniam przytem, że wody 
gazowe fabryka w yrabia z najczyściejszej wody po

najuprzejmiejsze podziękowanie
JJ.TiŁ ■ wł *ŁMrae../WBgua.-^iwi

Względem hygienicznym, którą sprowadzam ze zdrojo
wiska po za obrębem miasta, wody zaś minetalne przy
gotowują się podług najnowszych zasad nauki. 
(25627) M. MUTNIAŃŚKI, właściciel apteki.

—w**1****^—II »M»jwuni.jm»TaCT.tcMŁaŁUMSłMj-ł.-iLr«iTłił.mMn»

Ostrzeżenie.
Od kilku dni w dziale ogłoszeń niniejszego pisma 

pojawia się ogłoszenie:
„Pierwsza krajowa fabryka piór strusich, Sena

torska nr 20“.
Samowolna i kłamliwa nazwa „Pierwsza fabryka 

piór strusich1*, jak również pominięcie nazwiska wła
ścicielki, ma w idocznie na celu w pojenie szan. pu
bliczności mniemania, jakoby rzeczony zakład był 
identycznym z moją fabryką. Jestem przeto zmuszo
ny oświadczyć, że nie posiadam żadnych filij w War
szawie i, że nie mam nic wspólnego z owym bezimien
nym zakładem.

Warszawa w październiku 1881 r.
JHntanitel Sachs. 

(24957) lUmnachie nr 3.

Pani A. llantleau, 
właścicielka magazynu sukien i strojów, ulica Nie
cała nr 8 i nr 3, powróciła z Paryża, zaopatrzy wszy 
magazyn w najświeższe modele sukien, okryć i ka
peluszy. —26335—
w-hwiiii Bil—■ ■■■■■irr-—.• ,ijatwątu—nai

— PentysfaSiitOTItEIJtS^ wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, liczy choroby 
szczęki zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w\—Królewska nr 37. 

—25271—

Wino Szampańskie
Piper Carte blanche i

(25922) Piper Sec 
nadeszły do składa tein

W i. Nowickiego, 
w W arszawie: JfCarssaUioicska nr IO: 
____ w Isublinie: Krakowskie Prredniieście. ■W——y-wir- n- , miT-wiMijrw. i..

Zakład Rękodzielniczy -22593"

10. Plac Zielony 10.
Na kursa codziennie zanisywać sis można.

Zarzad Towarzystwa Warszawskiej Fabryki
pod firmą

ma zaszczyt zawiadomić,że na nadzwyczajnem ogól- 
nem zgromadzeniu akcjonarjuszów w dniu 19 wrze- 

I śnia (1 października) r. b. odbytem postanowioną 
: została wpłata drugiej połowy kapitału zakladowe- 
I go w kwocie rs. 150,000 czyli po rs. 500 na każdą 
| akcję i termin tej wpłaty na dzień 19 listopada 

(1 grudnia) r. b. oznaczony.
Zarząd Towarzystwa stosując się do powyższej 

decyzji, uprasza pp. akcjonarjuszów o wnoszenie 
wpłat do kasy Towarzystwa (Praga, ulica Namiest
nikowska nr 381a) najpóźniej do 19-go listopada 
(1 grudnia) r. b., w którym to terminie wpłacającym 
pp. akcjonarjuszom przy zwrocie świadectw tymcza
sowych, akje imienne wydane zostaną.

Zarząd zwraca uwagę, że pp. akcjonariusze, któ- 
rzyby wpłat do wyżej oznaczonego terminu nie po
czynili, narażeni zostaną na straty § 12 ustawy prze

widziane i określone. 26,365—

Niedawno otrzymałem następujący list dziękczyn
ny od J. O. księcia z Kowna:

Wielmożny J. Gra«*tz w Wiedniu!

OLIWA SŁUCHU 
dra Schmidta, ulepszona przez drą M. Geutscha, 
wyleczyła mnie z bardzo zastarzałej głuchoty, któ
rej się nabawiłem w czasie oblężenia Sebastopola. 
Obecnie zaś, dzięki temu leaarstwu, jakby cudem, 
w zupełności słuch odzyskałem, za co publicznie wy- 

i rażam panu swą wdzięczność, i każdemu, dotkniętemu 
głuchotą, polecam nieoceniony ten środek.

Wdzięczny sługa

Książę Jan von Gintowit.
Tę ulepszoną oliwę słuchu ze wskazaniem sposobu 

użycia można nabyć za rubli 3 w składzie głównym 
u Jiiljusza Graetg, Wiedeń,

A II, Ncubaugasse, 40,
d w Warszawę u A. F. Gallego. —26361

898828



rn? rsp jw . •
WlstLKI.—Jutro: -Intryga i ińł ó ć”.
ROZMAITOŚCI.—Jutro: „Sąsi/nizi".

.MADY. .-— Jutro: „Panny na wydaniu,® i 
TŻyd w Beczce."
Przez Rząd zatwierdzone i kaucjonowany

BOM
pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa .'fe 11.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej rękilnb 
pizez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżnterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowyeh i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
W eezorem. W święta od 12—3. 5216 k

Do sprzedania lub zamiany na dom 
w Warszawie

o dwie wiorsty od Warszawy, z dużym 
ogrodem i obsianem polem, z bardzo porzą
dnym domem mieszkalnym, z inwentarzem 
żywym, może być odstąpiona z calem wygo- 
dnem urządzeniem domu, z fortepianem i 
powozem. Interes ten tak jest prowadzony, 
że prócz pola i ogrodu, daje dochód trzy ru 
ble dziennie przez cały rok.—Bliższa wiado
mość: Warszawa, ulica Leszno N> domu 7, 
mieszkania 7, od 10 do 12 rano i od 5 do 7 
wieczorem. 26230k

DZIECIĘ 
sekretnego urodzenia, może być przyjęte za 
własne dla zamożnego małżeństwa bezdzie
tnego.—Wiadomość: ulica Bednarska Jfe 18. 
Tamże pokoje dla dam, życzących odbyć 
słabość, u Akuszerki P. Medalis. 26342k

POKÓJ
z przedpokojem, z osobnem wejściem, zaraz 
do wynajęcia na pierwszem piętrze, z mebla
mi, usługą, samowarem, lub bez. w Aleaeh 
Jerozolimskaeh Jfe 26, stróż wskaże. 26205k

Zawiadomienie. I
Administracja apteki S-rów Tugut przy uliey 
Freta 14, ma zaszczyt zawiadomić Szano
wną Publiczność i pp. Doktorów, że od dnia 
1 Października na całą noc otwartą została, 
dla dogodności okolicznych mieszkańców.

Nadszedł wielki transport

Damskich Paryzkich

GORSETÓW 
fiszbinowych, białych i kolorowych, z najcel
niejszej fabry kiwParyżu zaszczyconejMEDA- 
LAMI na wszystkich Wystawach świa
ta; za akuratną robotę i zgrabność w fa

sonach. 24285k
Ceny bardzo przystępne, stałe 

Skład Bielizny i Wyroić# Pończeszniczycli 
J. Natanbluta

egzystujący od 1871 roku.
22 Senatorska 22

wprost kościoła św. Antoniego.

Limfa ospowa
Krowianka świeża
Główny skład Apteka 25679k 

MAGISTRA FARMACJI
II. Kncliarzewskiegro.

Igielnik na dwa Szczepienia 
Rs. i kop. 50 z przesyłką.

fabryka
Bryczek i Wozów

J. Szczepanowskiego i S-ki 
w m. Szydłowcu, gub. Radomskiej 
Administracja w Warszawie, 
przy ulicy Erywańskiej Ni 8. 

Cenniki illustrowane na żąda
nie bezpłatnie. 25671k

NOWO OTWORZONA PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA

Poleca swe obfite zapasy po cenach fabrycznych. Przytem dla dogodności 
Szanownych Pań, fabryka sprowadziła Modele Produkcji Paryzkiej, jako to: 
kwiaty, pióra, fantazje, aigretty, kołnierze ubierające prześlicznie zarówno suknie 
jak i okrycia, wszystko to zachwycające gustem i elegancją i po cenach nieprak- 
tykowanie nizkieh. Pranie, farbowanie i fryzowanie, na sposób frąnouzki.
Senatorska Jfr 20, wprost kościoła &-go Anto- 
24366—K niego, lewa oficyna.

tBajwiększa parowa Fabryka Gorsetów
!!! Tanio, trwałe i najlepsze fasony.

Mamy honor zawiadomić Sz. Publiczność, że przygotowaliśmy na sezon je, 
sienny więcej jak 4,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych i trzcinowych, a jako no
wość 500 tuzinów gorsetów czarnych i pąsowych, po cenach fabrycz
nych bardzo umiarkowanych.

Dogcdnosć ta: że każden gorset fiszbinowy, może być przymierzony, a gor
sety obstalowane wykończają się w przeciągu 24-ch godzin. ’ u—25232

Fabrvka Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner i Brat.

Świętokrzyska Nr 24.

z kapitałem rs. 8,000 potrzebny jest do inte
resu już egzystującego, dająezego znaczne 
korzyści. Fachowość nie wymagalna. Retie- 
ktanci raczą swe oferty składać w Kantorze 
Kurjera Warszawskiego, pod lit. U, W. 19

Makarony włoskie
w różnych gatunkach, funt po kop. 18, 

poleca k—24673
Handel Win i Towarów Kolonjalnycli

L KRUPSKIEGO,
przy placu św. Aleksandra Nr 3.

APTEKA w Warszawie 
przy ul. Dzikiej do sprzedania.—Wiadomość 
u właściciela Mutniańśkrego, ul. Nowr-Świat 
Nr 20. 24897—k

« !!!Kupuję!!! a
Drogie kamienie. Zegarki, Ziota i PW 

iy=*( Srebra, na stopienie i do użytku.

S Henryk Juwiier f
0—1 J t-s
5=i: Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka-

’ nia Nr 21. <20101 •—

Lekcje Tańca251WK 
udzielam w domach prywatnych i u siebie, 
ni. Długa vis-a-vis Hotelu Polskiego N» 32, 
w drugim dziedzińcu, prawa oficyna, 3-eia 
sień, 1-sze piętro, zastać można od 4 do 7, 

R. Chroiiowski, Tanę. Teatr. Wars7.

Nowo-otworzona 

Pracownia Sukien 
i Okryć damskich, 

oraz

Mott Paryzkie i bibułki 
i Nauka Kroju, 

przy ulicy
Świętokrzyskiej NIrlO, 
przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
toalety damskiej wchodzące, wykoń
czając starannie i gustownie podług 
najświeższych żurnali paryzkich, z ma- 
terjału własnego, jakoteż i z powierzo
nego, po cenach' umiarkowanych.— 
Z ezeui' mam honor polecić się wzglę
dom Szanownych Pań.
25880k L. Ratyńska.
”~ Uo dzisiejszego Numeru 

Knrjera dołącza się na War- 
gzawę Prospekt na wydawni- 

twc dzieł Józefa Ignacego Kraszewskiego.

Jest do odstąpienia zaraz

.Ta niżej podpisany, właściciel Za
kładów wapiennych w ANIO
ŁOWIE, pod Częstochową, podają 
do wiadomości pulieznej, że mocą 
aktu sporządzonego dniu 3 Lu
tego r. li., w Kaliszu, przed Rejen
tem BoleślaWeih Mlaskowskim przy
puściłem p. L. Miihsam i B. Gersżon 
do połowy zysków i strat jedne
go pieca wapiennego.—Wszelkie 
zatem umowy z temi panami czynione 
a'przeżeranie nie zaakceptowane na 
mocy paragrafu 16 tegoż kontraktu 
za nieważne poczytane być mają.

Nadto panowie L. Miihsam i B. Ger- 
szon w celu zachwiania mego kredy
tu korzystając z mojej nieobecności 
zamieścili w' gazetach artykuł uwła
czający mojemu honorowi oraz dobremu 
imieniu które sobie przez wieloletnią 
uczciwą prftcę zdobyć potrafiłem, za ta
kowe postępowanie wystąpiłom prze
ciw tymże ’ sądownie i w drodze kry
minalnej satvsfukeji poszukiwać bodę.

SM GOŁIM,
Właściciel dóbr Aniołów i Wyęzer- 

py-Do)ąe, oraz Zakładów wapiennych 
w Aniołowie. 25620k

Dystylarnia
z kómpletnem urządzeniem i Sklepem do sprze
daży trunków, znajdująca się w mieście po- 
wiatowem, położoaem w okolicy bardzo lu
dnej i fabrycznej, przy kilku traktach głów- 
nyen, nad rzeką splawną i blizko kolei żela
znej Warszawsko-Wied.—Bliższą wiadomość 
powziąć można przy ulicy Nowolipie pod 
Jfe 60. u właściciela domu. 2o752k

Kobieta w średnim wieku, 
posiadająca chlubne świadectwa z pełnienia 
obowiązków gospodyni, poszukuje w War
szawie’ miejsca do zarządu gospodarstwem 
domowem lub opieki nad dziećmi.—Łaskawe 
oferty pod lit. A. J. uprasza nadesłać do 
Agentury Ogłoszeń, Senatorska 22. 26024k

SKLEP
przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i uli
ey Bednarkiej, w gmachu Towarz. Dobro
czynności, jest do wynajęcia w każdym cza
sie.—Wiadomość u r. Jazdowskiego w gma
chu tegoż Towarzystwa, lub u Władysława 
Ejchler.—Sienna .V 9a, codziennie o godzinie 
2-ej w południe i o 8-ej wieczorem. 25926k

OSTRYGI
OSTENDZKIE 
i Holsztyńskie 

codziennie świeże w Handlu 25034k 
Antoniego Stępkowskiego.

i®.

Skład Główny

Pertaerji tymcM

9

79^

Od Listów Zastawnyoh 4%
Od Listów Zastaw, nowyeh o ł> .j 
Od List- Zast. m. Warsz. ser‘JqnJń.
Od Listów Zast. m. Łodzi k. s?i/ r
Od Listów Likwidaeyjnysh k. 1

ZĘBY po Rs-
najlepszym systemem amet.'^jgflf 

wprawia
M. H. NeumaJ>

D E N T Y S T A, tee#ie 
dawniej w domu Roeslera,

Nowy-Świat
Z powodu zwinięcia int®re

Wyprzedaż
niżej eenv kosztu, w mag»z7I’!,jf1eii- 
sk-ie], Nowy-Świat X 55, w dzied 2^^

umuu h ^yu i -

R.
Świętojerslza Nr 5 ‘ 

w domu przech01111 z 
sprzedaje węgle kan>icn“?. i zS&ran5 
nięjszych kopalń krajoWW, ,L 
cznych drzewo i węgiel 111 
eenaeh umiarkowanych.

Zamówienia 
ją wszyscy 
publiczni, or«^ . V 
posłańców, Wleco*"
S. Kurs poslawcft 
płatny.

Wierzbowa róg NieC^j!
Posiada na składzie 

głoszone po dziennika0 v y- 
tyki, zawsze świeże i w *łl ggfifió 
borze. .

Sprzedaż hurtowa i detft * .
Warszawę, prowincję i . ‘ 
Wszelkie zlecenia pocztą nS<.. H" 
są załatwiane. U&" LeuDL—g 
danie wysełają się franco.

<8<

02-^

84 b°

Weksle.
Berlin 100 m. z kr. term. 
Londyn 1 f. st. , ,
Paryż 100 fr. , ,
Wiedeń 100 gul. ,
Papiery publiczne- 

4% L. zast. 3 okr. s. I i V 
ó4/« L. z. nowe z r. 1869 d.

List zast. m. Warsz. sor. 1

’ ” ’ L IH
List z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

w w ™-Bil. Ban. Ces. 6. I, II i III 
Ros. Poż. Prom, s r. 1864 

» • » i860
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , , rs. 100
III . , rs. 100

Akcje i obligacje.
Aku. u., ż. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. i. W.-B. rs. 100 
Ake. dr. i. Wnrsz.-Teresn. 
Ake. dr. ż. Fabrycz.-Łódzs- 
Ake. Banku Ilądl. w War. 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. Warsz. t. ttb. od ogni-r 
Ake. M arsz, t. fabr. cukru 
Ake. t. fabr. cukru Józefów 
Ake. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Ake. t. Lilpop, Ran i Lew. 
Ake. tow. fabryki machin 
Ake. tow. Łazion. i Łaini 
Ake. tow.zakł. rz«dz. Zaw.

iturs giełdy 
dnia 17

Ó11° 
il 10

08062710
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n25775

Odntiod. Przyeh. 
irodziny i minuty

, ? y. ® *aik7__________________
P.arowe odchodzą:

»P?nie (onL d° .Piocka o godt 9 xrana 
X70ękal ?“’« niodzteli).

(nnr ■ arpzawy o ffodz. 6 zrani k ^*o->oez poniedziałku)
’kin biedzi n- j‘ (Puław) do Sandomie- 

|tb4V-ana-k1’środy ‘ piiłtki 0 godzinie 

tG* kied'6’1^3, Nowo-Aleksandrii (Pu-
Zle e» wtorki i czwartki o godzi-

................

KS ® •łączą * 

la^r n *la8y...............
n.Wą-^ f°uie<iz. śród. piat. 

iSfe 2 i- aSy..................

/ -lasy..................
IC®rsz °«niet17" ®ro(1- P'at-
^ou^'V’respolska;

W’owo.f” kla»y..................
0^r8» 'garowy................
t^°*y"?eitersł>urska:
V°k-y ^asy...............
to* Wy o kasy._ _■.........

hb Mśi* kJasI............
d0 Mławy:

h^ywy1 *• do Kowla;

..........

•& ‘ °?ki ruskie
UL1' Fe^/kicli _^eaach niepraktyko- 
k^o, m?fa’ obok ,Sen.ator3ka 27, 

Jąkani, ^oscioła św. Anto- 
25105k

Ilu. limu
A a na summę hypoteczną w sza- 

Potrzeb! na kupno’ około 
psj? 75klep; bardzo dogodne.—Wiado- 
A^»ntap- Szu™^^°. w&k°- 
te. 0 V p.—za/o/K 
jfejjte. HJlaku Dl>ejsea w szklarniach

26438—k

Wj ,
Se °r-iz r® ® KWIATÓW po cenie zni- 
kitlk ■ o2rt'naite drzewa owocowe,

Cenil°kne i iglasta w znacznej 
n<js ,.'** drzew można dostać bez- 

i^ie . ®*Ty * e’§ franco na żądanie. 
***' 314 w s,t?Ozna zawsze dostać na za- 

>Lulic adz‘e nasion i kwiatów świe- 
f|>-^Ł^enatorskiej N? 472. 25920k 

sprzedania 
’łjSi n ł’,aeem°a>rY procent, w środku 
St Po’!’’ypoteke ‘’“"’’wy. Or<iz żąda się 
-A .VV^arzvkr '.lotnu’ " ilości rs. 12.000 
[l.p. Pu, _19, nór^1?'— Wiadomość: Bie- 
^tpV0’ ’nieszt! kkAarni Obrębakiego, 

^'‘^Jlyłudniii ?la Z1'ana od 9-tej do 
i 4 do 6. 26233-k

A OuPUnkcie '1’ca188* r., w bardzo do- 
' ! 'y&oweJ. ''Miodowej, wprost 

I'.' I®- — Wiadomovi na
26271 k

1,0 sprzedania

W Warszawsko-Wiefleński
VVa'vłs foksalu.

.",Mij4l0*eo-n t ry Procent- Dla człowieka 
tw^oś?, tloin ten ma dobrą perspektywę. 
< > u? "’Mściciela domu.-Pimszę ku- 
: UhSiLedni3?’1^ S’S wprost do właściciela, 
Mt trzeciej osoby, 26274k

0 An-1-111^ Zygmunta, Podwale .V 2, 
■ujęcia w każdym czasie

v; n*» \v •»L^j X-\

6 —r. 9 50 w.
11 10 r. 5 55 w.
7 — w 10 lOr.

9 40 w. 6 10 r.
8 25r. 8 10 w.

7 — r. 10 35 T.
2 35 p. 2 45 p.
4 45 w. 9 15 r.
8 25r. 8 10 w.

11 20r. 7 11 w
3 AOp. 1 37 p.
7 12 w. 7 34r.

9 30 r. 7 33 w.
6 43 w 3 53 r.
u 20 T. 10 20 r.

IC ~ r. 8 24 w.
6 17 w. 10 31r.

2 10 p. 2 37 p.
10 — w. 9 10 r.
7 52 r. 10 27 w-

1 10 p. H 2«r.

S? 
Łj 
S c 
?!

z dobrej fainilji, znająca doskonale krawiee- 
czyznę, obeznana z praniem najdelikatniej
szej bielizny, posźukuje miejsca. — Wiado
mość w Agenturze Ogłoszeń, Rajchmana & 
Frendler, ul. Senatorska 22, pod lit. C. R.

JDo sprzedania jest

APTEKA
z obrotem rocznym, około trzech tysięcy rs. 
Adres: Turyjsk,—Wołyńskiej guber.—Ko
złowski.______________________ 26381—k

Pokój umeblowany 
z osobnem wejściem, za rs. 14 i mieszkanie 
dogodne dla osoby niezamożnej za rs. 3 mie
sięcznie. przy ulicy Smolnej Jfe 1, lit. B. inie- 
szkania 7. ________26371—k

Niniejszem mam zaszczyt 
zawiadomić Szanowną Pnbfi- 

» cznośćr iż kupiwszy całąmy- 
dlarnię po ś. p. Biedermanie, na szosie Wro
cławskiej w Kaliszu

Wyprzedaję wszystkie naczy
nia i przyrządy mydlarskie.
Mający chęć kupna takowych, raczą się 

zgłosić do właściciela 26364k

______JuSj nssa' Szpecht.___
Żądaną jest 26399k

Nauczycielka
na wieś, któraby przysposobiła panienki do 
gimnazjum, z językami francuzkim albo nie
mieckim i z muzyką.—Zgłosić się można od 
4-1ej do 8-mej Tamka .V 34, u rządc.y domu.

Mam zaszczyt podać do wiadomości WW. 
PP. Doktorów i Szanownej Publiczności, iż 
Apteka wraz z fabryką wód Mine
ralnych sztucznych w mieście powiatowem 
Lubartowie przeszła na moją własność i 
takową zaopatrzyłem we wszystkie środki 
lekarskie, spęejaija zagraniczne i krajowe, 
oraz na obecną porę otrzymałem świeży 
transport Tranu rybiego. ’ 25964k

AIlfcallT l.flfZBBhi.
Zarząd Stowarzyszenia 

„Merkury", 
zawiadamia uczestników swych, żo zawar
ty został stosunek rabatowy o sprzedaż 
wędlin:

1) z p. Osińskim Polikarpem, Święto
krzyska Xe 13,

2) Hamerem Aleksandrem, Nowy-Świat 
Jfj 60.

Stowarzyszeni otrzymują marki lit. C, i o 
sprzedaż mydła i świec:

3) z p. K. Wyszkowskim, róg Kruczej i 
Nowogrodzkiej Xs 11.

Stowarzyszeni otrzymują marki lit. D.
Natomiast sklepy rabatowe.,p. Lehr, No

wy-Świat .¥: 53, p. Hubisz, Swiętokrzyzka 
N: 18, wyszły ze stosunku rabatowego 1 nie 
wydają marek. 26376—k

>Wa 1 iaao
Krzesła amerykańskie, pierwszej w kra
ju fabryki pod Kownem

HELENA
Michała Podbereskicgo, są do sprze
dania w Magazynie S. Pauline & Ma- 
rija, przy ul. Wielkiej, naprzeciw Tea
tru w Wilnie. 26354k

ZARAZ

POKOIK
o jednym oknie, z meblami, usługą i samo- 
w’arem, lub bez, do najęcia. — Ulica Długa 
front, I piętro. Ni 5 domu. 26098k

g wyłącznie czarne jako specjalność, H 
M oraz Materjały wełniane'do po- ■ 
K krycia palt, futer i dolmanów, sprze- W 

daje po cenach fabrycznych
najtaniej ’26090k k 

M . EZ. IsZEA-TsTTE^r
Swiętokrzyzka róg Włodzimierskiej. U

W WARSZAWIE.
podaje do wiadomości Szanownej Publiczności, iż z dniem 18 Paździer
nika r. b., to jest we Wtorek, o godzinie 3-ciej po południu, rozpocznie 
się regularne kursowanie wagonów kolei konnej, od Muranowa do ro
gatki Mokotowskiej, i jtowrotem, w odstępach dziesięcio-minutowych, 
zacząwszy zaś od Środy dnia 19 b. m., od godziny 7 i pół rano do 10 
wieczorem.

Wagony te mają dwie klassy: kurs jeden w klasie l-azej kosztować 
będzie 7 kop., w klasse 2-giej 5 kopiejek.

Dzieci do lat 10-ciu, niezajmujące osobnego miejsca, płacą połowę, 
dzieci zaś starsze płacą za kurs zwyczajną cenę.

Ludzie znajdujący się w stanie nietrzeźwym, nie będą wpuszczani 
do wagonów kolei konnej.

Kurs najdłuższy na linjach oddanych obecnie do użytku publicz
nego liczyć się będzie:

a) od Muranowa do Placu Zygmunta;
b) od Placu Zygmunta do rogatki Mokotowskiej lub odwrotnie. 

Pośrednie, choćby najmniejsze odległości do każdego z tych punktów 
przebyte w wagonie kolei konnej, liczyć się będą za kurs całkowity.

1-sza klasa znajduje się z tylu waganu i obejmuje 6 miejsc siedzą
cych W’ środku wagonu i 6 na platformie stojących; tyleż miejsc i ta- 
kichże samych ma 2-ga klasa, znajdująca się z przodu wagonu.

Pasażerowie stojący na platformie płacą tak jak wewnątrz wagonu 
odpowiednio do klasy.

Palenie tytonia wewnątrz wagonu jest wzbronione.
Konduktorzy zaraz po wyruszeniu wagonu ze stacji i w miarę 

przybywania pasażerów, odbierać będą należność od takowych i obo
wiązani wręczać natychmiast każdemu płacącemu pasażerowi bilety 
odpowiadające cyfrze pieniężnej jaką za przejazd otrzymali.

Każdy pasażer otrzymawszy od konduktora bilet, obowiązany bę
dzie zatrzymać takowy do chwili opuszczenia wagonu, jako dowód 
opłacenia zajmowanego w' wragonie miejsca i na każde żądanie kontro
lera, bilet ten okazać do sprawdzenia winien.

Ostrzega się przy tern pasażerów, iż ktoby zgubił lub porzucił bi
let i nie okazał takowego na żądanie kontrolera, obowiązany będzie 
powtórnie opłatę uiścić, w zamian zaś, nowy bilet otrzyma.

Dla dogodności Szanownej Publiczności, bilety siedmio-kopiejko- 
we sprzedawane będą w w iększej ilości na wszystkich stacjach miejskich.

Konduktorom i w ogóle oficjalistom kolei konnej, zalecił Zarząd 
jaknajuprzejmiejsze i najgrzeczniejsze obchodzenie się z Publicznością: 
obowiązkiem konduktorów będzie pomagać przy wsiadaniu i wysiada
niu, szczególniej damom, dzieciom, kalekom i starcom, oraz udzielać 
pasażerom wszelkich żądanych informacji.

Stangreci dzw onić będą przy zbliżaniu się do stacji, lub przystan
ków, ,które przy każdym rogu poprzecznie idącej ulicy, miejsce mieć 
będą dla przyjmowania i wysadzania pasażerów". — Niezależnie od po
wyższych przystanków", osoby wysiadające w miejscach pośrednich, 
mają prawo żądać zatrzymania wagonu.

Konduktorzy doniosłym głosem wymieniać będą w miarę zbliże
nia się, nazwy ulicy, placu lub stacji, gdzie wagon zatrzymywać się bę
dzie, ażeby pasażerowie uprzedzeni zawczasu, byli gotowi do wyjścia 
i na przystankach nie zatrzymywali wagonu zbyt długo.

Czerw'ona chorągiewka wywieszona z tyłu wagonu, oznaczać bę
dzie, iż przepisana liczba miejsc już jest zajętą i wtedy nikt więcej do 
wagonu przyjętym nie będzie.

Punktualność jaknajwdększa zaprowadzoną zostanie w kursowaniu 
wagonów, a Zarząd wszystko możliwe uczyni, aby Szanowna Publicz
ność jaknajlepiej obsługiwaną była.

Ze swej strony Zarząd kolei konnych zwraca sie. z prośbą do jeż
dżącej Publiczności, ażeby w razie nieprawidłowości tak w samej jeź
dzić, jak i mogących się zdarzyć ze strony służby kolei konnej zboczeń 
od instrukcji ją obowiązującej, raczyła bezzwłocznie zamieszczać w książ
kach zażaleń na każdej stacji znajdujących się skargi na winnych, któ
rzy po należytem sprawdzeniu surowo karani będą. K — 26382

otworzona w dniu 11 b. m.

oraz w

A. TURSKIEGO 
JKarenelicfca 1O.

poleca wszelkie środki lekarskie,, specjalja krajowe i zagraniczne, 
’ ’ — K—26200 ’hl
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Winogrona Bodeńskie 
kuracyjne 

codziennie świeże poleca 

Handel Win i Towarów Kolonialnych 
pod firmą 24823k

Jan Roguski,
Krak.-Przed .Nr Ą3,wprost Bednarskiej.

sztuk.100

k—19199

Z

| przy rogu Alei Jerozolimskiej i ulicy Kruczej

25364

.losno.ieno Ueitiypn-i, r.tipEiana

60 kop-
60 kop-

Najświeższe
Modele

Dzierżawa folwarku
zaraz do odstąpienia z inwentarzem kom
pletnym, żywym i martwym, z całą kresten- 
cją ozimą i jarą i zasiewem zimowym około 
250, korcy położony przy szosie od stacji ko
lei wiorst 5.—Wiadomość powziąść można 
u p. Łandicgo Edwarda, ulica Nowo-Zielna 
Aś 35, parter. 25230—k

!
 Mamy zaszczyt podać do wiadomości WW. PP. Doktorów 
i Szanownej Publiczności, żc

NOWO-OTWORZONA

’APTEKA z Laboratorjum chemicznem

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania, ze 
źródeł: Grandę Grille, Hopital, 
Celeslins, Hantrives, Mesdames, 

Chomę).
Woda Vichy używaną jest w cier

pieniach organów trawienia, w choro
bach wątroby, przy kamieniach żółcio
wych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
w podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretycznej rozwijających się. k—10444

’ cCń
.7.^

■się

Zarząd domu lub meldunki 
pragnie przyjąć mieszkający przy ulicy Pta
siej, pod Ae 4, Franciszek Francelski, posia
dający ku temu zupełną kwalifikacje. 25269k

wo-otwzeny

KARETA 4-osobowa i POWÓZ, mocno 
zbudowane; para szorów angielskich za rs. 
80; kół powozowych 16 i .para KONI 
kareeianych, za rs. '-50.—Ulica Zielna N; 18, 
u stróża. 25962 ic

SKŁAD WYROBÓW TABACZNYCH 
A. L'ESPERANCE, 

egzystujący dotąd przy ulicy Senatorskiej, obecnie przeniesiony 

na ulicę Rymarską Nr 8,
35 JiSją w hotelu Angielskim, ulica Wierzbowa

poleca różne gatunki Cygar i Papierosów

a mianowicie:
Tabaliitos Cigarettes, na rs. 2, za 
Tabahitos Papieros „ 2 
l*ietrowskie Papierosy „ 1 
Uniwersyteckie „ —
i Moskiewskie —

oraz i

Główny Skład
WIEŃCÓW metalowych i pomniko
wych, od najskromniejszych do najozdo- 
bniejszych, oraz Girland na łokcie, w skle
pie wyrobów metalowych i blaszańnych

J. Przybyszewskiego,
Senatorska Aś 20. (wprost kościoła św. 
Antoniego). Wybór wielki. Ceny stałe naj- 
niższe. PP. Handlującym rabat. 26190s

teatralny Nr 473c (now^t^7~—«=======
■ -aktbr Wacław

UMi mmm 
L Wiffl i Syna, 
sprzedaje towary po niżej oznaczo

nych cenach:
RartTmŁi czysto lniane łokieć pokop. 11, 

u, 15 j go na fUz. od rs. 5. 
Chustki białe do nosa, tuzin od kop. 80 

nknitcw białe i kolor, różnej wlelk., sztu- UUI Uby ka od rs. 2 do rs. 7.
(Największy obrus trzyma długości łokci 4.) Q a mato-ki białe i kolor, różnej wlelk. szt.

Wbiy orf top. 30 do rs. 1 kop. 80. 
(Największa serweta trzyma dług. łok. 3’/2.) 
Car-iatałw białe 1 kolor, (desserowe) tuz. 
OG! od rs. 1 kop. 20.
Qariatafu gobelinowe,wróżnych kolor.gu- V®l wvŁy stowne sz ort rs. 3 k. 50do rs. 12. PurpUl' w®ypki łokieć po kop. 20, 25 

PłAłnu różo™ na wsypki w dbbrym ga- riulllu tuukii, czysto lniane, łok. po kop.
30, 40, 50 i 70.

Rppłiphw na materace. czysto In ane ró- 
X/I Olsbily żnej szerokości, łokieć od kop.

20 do kop. 65. 
hnallnki, na rolety i Markizy w pasy łok. 
ureiiuny po i{Op. 45 i 50.

Zamówienia na prowincję załatwiane są 
z całą aknratnością i sumiennością.

Za dobroć towaru firma poręcza. 23154

zaopatrzoną została we wszystkie, środki lekarskie, specjalja 
zagraniczne i krajowe, oraz na obecną porę otrzymaliśmy świeży 

, transport

TRANU RYBIEGO

pod firmą n . a® £

f LA BELLE JARBLE^
SswiętGkrzyzka U.

zaopatrzony został w zupełnie świeże materjały angielskie i fittncu^i^: paU:U 
wykończa obstftltmki w krótkim bardzo czasie, podług ostatnie i ‘ ,

po cenach przystępnych —Magazyn urządził w miejsce wszelkie 1 ‘

Wyprzedaż tjtto na UiesiiŁ jfita
gotowej roboty i Futer Szopów, o 10% r.iżnj

WĘGLE DRZEWNE I KAMIENNE
w nowo-otworzonym Składzie 

Łapińskiego Augusta i S-ki, 
przy ulicy marszałkowskiej Xr 23,

Drzewne w gatunkach wyborowych, korzec wagi funtów 60 z dostawą po rs. 1, 
a Jubilerski po rs. 1 kop. 20. — Zamówienia przyjmują się we wszystkich filjach 
Piekarni Nowej Aleksandra Łapińskiego, we wszystkich sklepach Stowarzy- 

oraz n PP. Winiarskiego, Nowy-Świat Nr 62, Różyckiej, 
Chmielna Nr 12. w Biórze komisoweni .1. Fedeckiego, Miodowa Nr 3—i w Kanto- 
rze S^&du Wffgla, Zgoda Nr 1 (wprost ulicy Przeskok), gdzie udzielają się 
wszelkie objaśnienia.

"‘■'ndlujacym i kupującym większe partje, odstępuje się rabat. — Odstawa 
".Z0'fe"n‘A sie, w workach oplombowanych.—Tamże można dostać 

J-óT **^ty*IEKHK<ŁO w najlepszym gatunku. 24244—k

WENDY i WIOROGÓRSKIEGU
47. Krakowsłcic-Przedmieście 47. 

Środek przeciwko Katarowi 

K0RYZA11YVA. 
Cena pudelka kop. 30.

Sprzedaż, we wszystkich Aptekach kraju.

| Skład h^aterjałów OpałoV4'yc 
i A. WEGMEJSTER...
| przy ulicy Okopowej Nr 8, wprost ulicy 
g Sprzedaje Węgle i Drzewo przy natychmiastowych odsi«"’iU,J1;jc| 

nach bardzo umiarkowanych, a mianowicie: za węgla korzec 6 pud""’ $10
$$ grubego kop. 95, kostkowego kop. 90, niemniej od 5 korcy EkspeJjute &1- 

niach krytych; ostemplowanych cechą Magistratu
U DrzOwo: ■/, sążnia sosnowego szczapowego rs. 3 kop. 75.
g ' o „ olszowego „ " „ 4 „
34 .. ., brzozowogo ,, „4 ,. ‘-!7-| bi'7'c-
jj Rąbane drzewc o 25 drożej na sążnia. Dla osób zamieszkał.'-’ 

ści ulicy Okopowej, a mianowicie: Chłodnej, cześć Wolskie,, 
Itiej i t. p., sprzedaje się węgle o 5 kop. taniej na korcu. ni';1 ’...nic-e. 
powyższycn nucszkdliców, urządziłem male wózki, mieszczące po 1 i - e i ", " 

ją: -kryte i ostemplowane cecha Magistratu. Za dobroć towaru i rzetelną ..ni11

Poszukuje się do rozmowy dla dzieci na 
pół dnia codziennie

Dziewczynki NIEMKI 
nie mówiącej po polsku.—Zgłosić się nauli- 
cę Przęjazd Aś 9, mieszkapia Ąę 19, 26166k

Kąpiele Mineralne wydają się w Zakła
dzie Feliksa Korowskiego, w każdym cza
sie, z pomieszczeniem odpowiedniem, po ce
nach umiarkowanych. 26168k

Paryzkie ** wxvxm. * mmxvav 
r—23458 A

fabryki Francuzkiej „Victoria” nox.t-Młożonej w

doskonałością wykonania, dobrem gatunkiem papieru ____
farb anilinowych, które jakkolwiek świetno na pozór, prze Istawiaił
i kosztowną niedogodność, że rozkładają się prędko pod wpływem
ci.—Główny Sltład do sprzedaży hurtowej i detalicznej ™ 
nie Francuzkim przy ulicy 2Jr. Eerga 16.—Fabryka .Victoria" ^ezvcfi. 
wszelkie obstainnki w jaknajkrótszym terminie i po cenach Win..— '’"’

wyroby fabryki Hellera., Toejpfera, 15e^^EO,,, 
......- — i Kirsztejna.

LEON HERTZ-^g
Rulon 4«1 

r® ..“S.

Ł —-    k Tworkach P°^ !’r"in*des'n''
(D. Ż. W.-W.), zalecają się nadzwyczajną taniością, wykwintnym FUP e jCcic,C 
.lAcl-anolnćai ,r tt L on u n i n ilzthmtn <rn f ii n I.-i nnninri| j 2 >"0 tSS™41

ozór, prze Istawiaił Tritl?”'

■ v|ll “'I*11
Wyrób i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawieraja.'rg1’ " iir.nd'11’ 
dzie związków szkodliwych, dozwoloną została na zasadzie ogólnych llia
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26602r>

■ poszukuje Osoba wyższego towarzystwa to
warzyszki podróży na wspólny koszt.—Wia-

Potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebny jest

f24633 .

XI. Drób.
XII. Zwierzyna.
XIII. Ryby.
XIV. Kompoty.
XV. Sałaty.
XVI. Konieczne na zimę zapasy.
XVII. Ciasta dające się upiec w piecyku, 

pod blachą.
XVIII. Śniadania i dodatki do nich.

kompletnie uzdatnione do staników. Mokotnw- 
ska .Vł 21, mieszkania 24.d26077

Difteritis-Angina
Sposób rozpoznawania i le 

czenia

Lekcje gry na skrzypcach 
chce udzielać uczeń Instytutu Muzycznego, 
za mieszkanie i odpowiednie warun
ki.—Adresy można składać w Kantorze Ku- 
rjera pod lit. A. C. ł>26241

Panna Służąca, 
zdatna do krawiecczyzny, poszukuje miejsca 
w Warszawie.—Adres wskaże szwajcar do
mu Ai 10, ulica Włodzimierska. d26183

□la Nauczycielki 
francuzki jest pokoik z eleganckiem wejściem, 
za lekcje, na Brackiej Aj 3, mieszk. 2. n26269

mo.’em staraniem jest i będzie, aby jak NAJPIĘKNIEJSZE
E wyk’ńczać i nie wątpię też, iż MÓJ NOWO-ZAŁOŻONY 

Uz?sIla w JAK NAJKRÓTSZYM CZASIE uznanie i 
k*61” W -"(“Nabywszy NAJPIĘKNIEJSZE MODELE PARYZKIE 

ĄjłtLt)s n°k'i n*%J P™cowni wykończać NAJWYKWINTNIEJSZE 
ZE w przeciągu 6 godzin.

CENY jaknajprzystępniejsze.

S S,H. DĄBROWSKI.

do nauki robót włóczkowych.—Ulica Wielka 
Aż 3, mieszkanie. 12, w oficynie. l26048

Ktoby życzył sobie wziąć

Dziecko za własne

Potrzebną jest '>
O S O S A. i 

do zakładającej się pracowni, może btć jako 
wspólniczka, z warunkiem, ażeby dokładnie 
znała krój i krawiecezyznę. — Wiad.: ulica 
Bednarska Aj 17, stróż wskaże. d26199

UC,e°raz drożejących przedmiotów żywności, dzieło, podaiaee przepisv do przy
zb >.<i ynpi0^0 • zdrowego pokarmu, prawdziwą stało się potrzeb^. W „Skrzętnej 

P0,'nit'Sz?. ,W{lmnki te są uwzględnione. Wykwintne i wyszukane potrawy nie znalazły 
bja ^jen‘ń: skromne zaś potrzeby codziennego życia obficie są tu opracowane.

•>łjK,lł’ tn/-- zwłaszcza, mniej doświadczonych Gospodyń. ,,Skrzętna Gospodyni** 
sie stać przewodnikiem, praktyczna bowiem jej stronę podnosi dołączony 

“tadów na wszystkie dni roku**.
< Sltł ^Bna egzemplarza oprawionego, objętości 400 str. w 12-ce, rs. 1.

główny w księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie. 26,204n 
n _—i________---------------------------------------------------------------------------------

Warszawskiego Instytutu Muzycznego,
Powszechnej wiadomości, że w dnin 8 (20) Października r. b. o godzinie 12-tej 

f'%pjzez „ .będzie się w Kancclarji Instytutu Muzycznego Warszawskiego, licytacja in 
’o *eezV0WRDC deklaracje, na trzyletnie, to jest od dnia 8 (20) Października 1881 

*W*8to |*°z dnia i miesiąca 1884 roku wydzierżawienie piwnic w gmachu Instytutu Mu- 
ulic> Tamka położonych, od sumy dzierżawnej rs. 700 (wyraźnie rubli sre- 

* t»a •&UcVt r°cznio).
6 i;, • Pfttcfo zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć lub nadesłać 
.°pieołejseu wyżej oznaczonym na ręce Prezydującego w Zarządzie Instytutu Mnzy- 

i® murowano deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych 
. ‘ dzj^^Craini, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpioną przez siebie 
pe /Mtn a11* roC7-n>o-

..diun, a° deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Instytutu Muzycznego na zło- 
1 t ftitłL ilości rs. 200 i na koszta ogłoszenia rs. 25, któro nieutrzymnjąecmu się przy 
? Mii ’ższr miast zwrócone będą.
‘1,Ut^yczn ® ’" arunki w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Kancclarji Instytu- 

eC2aycłf° tażdodziennic od godziny 10-tej zrana do 2-iej po południu, wyjąwszy dni 

V Bit Wzór do deklaracji:
^.u ogłoszenia z dnia...............podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się

na Pttrnice w gmachu Instytutu Muzycznego w Warszawie przy ulicy Tamka 
utółca l»o*as trzyletni, to jest od dnia 8 (20) Października 1881 roku do tegoż dnia 

sie roku’ ofiarując za takową dzierżawę rocznie rs. N. N. (wypi. • literami), 
X ? "szelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz

ki naD? słożone w Kasie Instytutu Muzycznego wadium w ilości rs. 200 (wypisać li- 
^Ułe ni •8z,a' ogłoszenia rs. 25, przy niniejszera załączam.

zamieszkanie jest w N. N. pisałem dnia N. N 1881 roku, 
odpisać wyraźnie imię i nazwisko). z>—25760

lezydujący w Zarządzie Instytutu Muzycznego
Dyrektor Instytutu A. Zarzycki.

ti.Sy.
’v' 8«sytkl do 2Upy 5 jarzyn- 
rfryoy.

$1. c£l°Wina-

A..A. Nowy-Świat Ai 49.

Encyklopedja Powszechna 
Orgelbranda,

kompletna, do sprzedania, w bardzo porzą
dnej oprawie, za rs. 120. — Sosnowa A 5, 
mieszkania 4. d26236

i—mb——a—————— 

SPECJALNY GŁÓWNY ZAKŁAD NAUKI KROJU 
) \\ SUKIEN i OKRYĆ damskich w iimście Warszawie, 
\ . 2 Miodowa Nr 1. NAUCZYCIELA i autora metody.

\ [\ -/ „Najnowszy i najpraktyczniejszy w 4 i ó-tej edycji poprawnej6—zawiadamia
\ i Panie, że wykład kroju udzielany jest na pewuyęh ulepszonych zasadach, z zasto

sowaniem praktycznem do każdej zmiany mody i figur najniaforemniej zbudowanych, a ry
sunki wykończają się za. pomocą sztucznej linijki patentowanej, ułatwiającej bardzo krój 
każdej formy, a po wyuczeniu wdauyat razie kraje się od ręki nawet bez centymetra i for
my wprost z mnterjalów. Udzielam krój i w drugi sposób, za pomocą tylko sa
mego centymetra i prostej zwykłej linji za darmo moim uczennicom. Dzieło z 37 Tabl. 
rysunkowemi, z tak jasnym wykładem, że nawet same panie wyuczają Się pewnego i pięknego 
kroju, cena, rs 3; a 5-ta w ruskim przekładzie rs. 3 kop. 50, linijka krojowa rs. 1 kop. 50, nau
ka kroju i szycia sukien z materjałów rs. 13, a p'owyue^eniu udziela się świadectwa.

r—25777 K. GŁODZIŃSKI, autor metody ! właściciel wielu szkół.

na praktykę do warsztatu mdchaniczno-ślu- 
sarskiego.—Nowy - Świat Ać 3. 0-6262

Potrzebne są

„ DODATHUKMBA WARSZAWSKIEGO 233.
^^^^^Jl^paździemika 1881 reku. lonicdzialek. Dnia 5 (11) października. 1881 rt>Aw.

—a—a
a z druku i jest do nabycia w znaczniej szych Księgarniach w kra

ju i zagranicą

-SKRZĘTNA GOSPODYNI".
 xóźn-37-olx potrą-

tanio i smacznie;
podstawie długoletniego doświadczenia

A UŁOŻONE PRZEZ

SZU^LflJJSKĄ.
----- MOM-----

podręczne i do nauki.—Ulica Nowogrodzka 
Ań 19, mieszkania 13. p25970

Potrzebny jest

do interesu rvęglowego; z kapitałem od 1,000 i 
do 1.500 rs.—Wiadomość: ulica Sienna A6 do- j 
mu 13, mieszkania 3. <25968

Do Składu Obrazów Maurycego Robiczka, 
Krakowskie-Przedm. Ni 41, potrzebny jest

BUCHHALTER, i 
któryby zarazem prowadził i korespondencję.

Nauczycielka 
posiadająca języki, muzykę i nauki klasyczne, : 
przygotowuje do zakładów7 naukowych pa- j 
nieńki, oraz prowadzi sama metodą po
glądową. — Tamże pomieszczenie dla 
Panienek.—Żórawin 33 litera A, lokalu 
?% 8, wprost ogrodów Hoscra. 1-25982

do zakładów fabrycznych .Papeterie*7.—Uli-. 
ca Leszno A? 12. t>26298

Potrzebną jest

ńczoch i Trykotaży, odznaczona Medalami.—SHad falirjHIII III. III. fejjil Nr 11.—Wół Ha-
•Kenzntek.—Calraouów—Kamaszy rtlnycb.— SaWenct.—Poóczoeii.—Wraiia wsft—staWi.

kompletnie uzdolniona do ubierania kapela* 
szy, za stosowne wynagrodzenie i stół.— 
Ma-rszatkowska’^domuGA, mieszk. 5, d26300

dopiero co przybyła z Paryża, prxvielabv tak 
, zwane demi-pltiee.—Krakowskie-Przed. 7 
| prawo skrzydło, na dole, mieszk. A’-28. »*»6299

l’otrzebną jest

Q-os£>od.37-n.i
na wieś, znająca się dobrze na gospodar
stwie, ze świadectwami.—Nowogrodzka Ai 7, 
mieszkania N: 8, _____  »26046

Potrzebne są

Dra BERGERA
Cena karton. 60 kop.

TEGOŻ AUTORA:

PRZEWODNIK, 
dla młotely dojrzałej

czyli zbiór wiadomości o słabościach 
męzkich (wenerycznych), oraz sposoby 
leczenia podług najnowszych badań i 

doświadczeń medycyny.
CEM 85 KOP.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach. 23474o

Poszukuje' się posady

Kasjera lub Magazyniera 
w zakładzie fabrycznym w7 Warsza wie, z kan- 
cje hypotcczną rs. 15,000 rs.— Wiadomość: 
Nowy-Świat 47. u p. Borkowskiego. 25~6ót>

Niżej podpisany podaje do publi- 
jsr*®?’ cznej wiadomości, że w skutek nktu 
z dnia 8 (20) Stycznia. 1881 r, zdziałąjjego 
u Rejenta Szyinona.Y^nflfu, rozwiązaną zo
stała spółka,", istniejąca między podpisanym 
i p. Zyskindem Mprdjaner, w celu prowa
dzenia fabryki wyrobów tabacznych 
pod firmą „Mordjaner i Cornp.** Na zasadzie 
§ 3 wyż rzeczonego aktu, p. Mordjaner zo
bowiązał się zapłacić wszystkie weksle i 
w7 ogóle pasywa fabryki z podpisem Cukier- 
wara i takowe Cukierwarowi zwrócić. Cu- 
kierwar ostrzega więc, aby nikt weksli z je
go podpisem nie nabywał, gdyż takowych, 
jako jui zaspokojonych, Cukierwar płacie 
nie będzie. 25971 o

T. Zukierwar. 

Bona Niemka, |
znająca krawiecezyznę, potrzebna jest do 
Skierniewic, do dwojga dzieci. — Wiadomość: 
Nowy-Świat Jft 12, u rejenta Sobolewskiego.

h°*adVeZa'eżn*e Składu Wstążek, jaki od kilkunastu lat w tutejszem mieście 
OTWORZYŁEM w tych dniach PRZY ULICY KRAKOWSKIE- 

|H MI”IEŚCIE pod Nrem 1, WPROST KOPERNIKA, 

magazyn mm damskich.

miłująea porządek i czystość, umiejąca cz«* 
sań, mająca świadectwa dobre, życzy sobie 
zaraz miejsca do jednej pani. — Wiadomość 
juzy ul. Pańskiej Xi 26, w sklepie wiktuałów.

Miody Człowiek | 
przybyły z prowincji, z kwalifikacją 5-klaso- 
wą, poszukuje miejs-a w Warszawie.—Ufie* 
Bracka AL 19, róg Chmielnej, mieszk. Aś 8.

Do Meranu
warzyśźki. podróży
domość: Nowy-Świat JA 31, mieszkania Aś 3, 
od godz. 1-szej do 4-tcj po połud. o26192g



Potrzebny jest 1.26106

Potrzebny jest

aa prowincję, dla udzielania nauki początko
wej chłopczykowi 8-letniemu.— Blizsza wia- 
dfmbśc: ulica Krzywe-Koło Jii domu 6/184, 
do emeryta Rukśeińskiego. d26130

Inkasent
4 kaucją w gotowiżnie rs. 1.500, inożo zaraz 
znaleźć miejsce. — Oferty składni w kiosku 
na Krakowskieni - Przedmieściu, obok domu 
Roczlera, pod' liter. K. W.n26126 

raaiąea dobrze krawiecezyznę i bieliznę, po
szukuje miejsca do domn pryv atnego..Adre
su proszę Układać w kiosku przy ulicy Chło- 
dnej wprost Białej. r>26179

wykształcona, ze znajomością muzvki, do za
rządu domom _i wychowania dzieci.—Windo- 
mo-sc u właścicielki domu j* 44,4 >•
Kral-owskie-Przedmiescie, wprost św krzyża 

OSOBA
w śi-ednim wieku, posiadająca pewien kapi
tał/pragnie przystąpić do współki, do inte- 
rr u w ruchu będącego, a odpowiedniego za
jęciu kobiety.—Oferty proszę składać w kan
torze Knrjora Warsz. pod liter. A. B. t>26116

t gimnazjum, mogący wyjechać na wieś dl* 
przygotowania chło”p'czyka do klasy 1-szej. 
Sienna M 9A, mieszk. 8, u Zaleskiego.

przyjmuje odnawianie mebli i wszelkie inne 
>' boty; tamże jest tanio do sprzedania Ka- 

jesionowa.—Pańska Ni 33. 1.26135
Potrzebną jest znraz 1.26156

it miesięczny 
don do czy 
Wejście jedi

Miodowa Jw 17, 26ll9n 
mą jest stale w nowości tre-

Młoda Osoba
i zagranicy, obeznana z handlem, poszukuje 
miejsca do dużego sklepu; w razie potrzeby 
może złożyć kaucję. Adresa proszę składać 
w kiosku, róg Chmielnej i Brackiej. 26177 n

Zakład Naukowy Żeński

Wspólna Nr 34b, 
drngi dom od rOgn Marszałkowskiej. 

Zawiadamiam osoby interesowane iż przyj
muję uczennice przychodnio i pensjonarki.— 
Konwersacja w języku franeuzkim i niemie- 
ckiiń Jest zapewniona, jak nie mniej osobne 
lekcje trehże języków i muzyki; przysposa

biam również do" gimnazjum. 24908o_____
Potrzebny jest

do handlu, towarów kolpnjalnych.—Wiado- 
iu<.ść przy ulicy róg Świętojańskiej i Za
piecka._____________________ 24949 d

Osoba młoda, 
znająca język niemiecki i posiadająca patent 
z ukończenia Gimnazjum, życzy udzielać ko
repetycje, lub prywatne lekcje.— Wiadomość 
uuca'Królewskti Jfc 23, mieszk. 16. d25636

tece stnfljować jęntt 
niemiecki, rącza sio zgłosić i umó

wić o warunki, do mieszk. Ń 5, w domu pod 
N? 1, przy ulicy’ Przeskok róg Zgody, od go
dziny f2 do 2 po południu, osobiście albo 
Bstownio. 26112 n

Aancseycieika Polka, 
z wyższym patentem, znająca dobrze język 
franeuzki, przygotowuje dó zakładów’ nauko
wych, jak również udzielać może wszelkich 
przedmiotów naukowych, w zakres kształce
ni* kobiet wchodzących. — Adresanci raczą 
się zgłaszać do kantoru Knrjora Warszawek. 
pód liter. U. B, __________ t>26086

Rodowita Niemka, 
córka pastora, życzy udzielać lekeje konwer
sacji niemieckiej. —'Złota Ji 8, pierwsze pie
tra, mieszkania M 9. d26106

t Da Magazynu B. RoffocłAskfeJ przy
1 aticy Elektoralnej Ni 43. potrzebne są 

za dobrem wynagrodzeniem 
PANNY, 

kompletnie zdatne do bielizny, oraz Panny 
do maszyny, ; 26167 n_____

O S O B A 26175 o 
z prowincji, poszukuje miejsc* do gospo- 

! darstwa w Warszawie, lub na wsi, znająca 
się na kuchni i praniu.—Wiadomość w Kio
sku na Elektoralnej przy Szpitalu św. Duch*.

Nauczycielka
z wyższym patentem, posiadająca języki: 
franeuzki, niemiecki, z konwersacją, poszu
kuje lekcyj na godziny. — Szpitalna M 1, 
w sklepie Nelly. r26083

dosyć miodu, inteligentna, poszukuje miejscadosyć miodu, inteligentna, poszukuje miejsca 
do zajęcia aię w zupełności domem i kuchnią, 
mogłaby przyjąć kilka godzin dziennie j*ko 
lektorka i do towarzystwa. Tamże przyjmuje 
się szycie na maszynie od łokcia, pikowanie 
i sukienki dziecinno. — Złota N> 43, mieSzka- 
nla. Ni 20.__________ d26087
Ktoby życzył sobie przyjąć na wychowania 
lub za własnego

CHŁOPCZYKA
lat 7-miu, niechaj zgłosi się na nlico Śliską 
N 4, mieszk. 19. 26306»

Ktoby z panów introligatorów potrze
bował człowieka, umiejącego krajać na ma
szynie, za roalem wynagrodzeniem, raczy na
desłać wiadomość na ulicę Żelazna ji 16, 
do Felczera, 26244n

Do składu Szkła i Porcelany F. Izdeb
skiego, przy ulicy Senatorskiej potrzebny jest 

UCZEŃ 
w wieku lat 15, posiada jacy i Język niemie
cki. O warunkach przyjęcia dowiedzieć się 
można między godzinami 9—12 przed po
łudniom. 2631gp

Potrzebny JeSt zaraz

Administrator
do składu wódek, z kaucją Rs. 600; pensji 
miesięcznej Rs. 60 i procent.—Oferty składać 
w kantorze tegoż pisma pod lit. G. A. t.26308

Paryżanka
w średnim wieku, do towarzystwa, konwer- 
sacjr. — Wiadomość przy rogu nlicy jasnej 
i Marszałkowskiej, w Dystrybucji, ‘d‘26366

z' patentem Instytutu Muzycznego, żrezy 
udzielać lekcyj za mieszkanie lub obiady.— 
Wiadomość: ulica Niecała M 12, w sziole. 
Tamże można i egzereytowąć się. p26358

Potrzebne są zaraz
.A- 1ST 1ST "37

do krawiecczyzny, zdatne i podręczne.—Uli
ca Grzybowska M 10, w oficynie na 1-m pię
trze, Ni 15 mieszkania. 826333"

CZQiopieo
w wiekn lat 14 do 15, dobrego wychowa
nia, może znaleźć miejsce w Składzie Wó
dek K. SehntijdĆr. plac św. Aleksandra.— 
Pierwszeństwo ninyę z prowincji. d26345

Francuzka
znająęa dobrze swój język, mogąca go także 
udzielać z wykładem niemieckim, życzy u- 
dzielaćjękcje. na .godziny. — .Wiadomość w 
Cukierni p. Wagner, róg ulicy Młirężaikow- 
skiej i Królewskiej.______ i>26343

Student matematyki,
2-go kursu, poszukuje lekcyj lub korepe- 
tycyj. — Oferty proszę składać w kantorze 
tegoż pisma pod liter. M. B.______ r-26338

KPan n a
y Wheelera i Wilsona, do bieli

zny i krnwieeczyzny, potrzebną jest. — Róg 
ulicy Dobrej i Bednarskiej Jw domu 26, mie
szkania Jń 17.—Rudkówaka. i>26372

Rosjanka,
z doskonałym francuzkim, znojąca wyższą 
muzykę, życzy lekcyj na godziny, lub demi- 
pfacc’ prosi zostawię adres w Kantorze Kur
iera Warszawskiego pod lit. A. D. 26377o

Obraz i książki.
Żona Putifara i Józef, obraz Ciagni'cgo w 
Bolonii, 100 rubli. Książek francnzkich 
kilkaset, w połowie romansów, od t> do 60 
kop., przy ulicy Tamka J6 13, mieszk 7, na 
1 piętrze, od godziny 8 do 12 rano i od 4 
do 8 wieczór. 26356i>

Zakł*d Meehaii!en»-Śl»«r«W Andree)*
Drzewieckiego, przy ulicy Nalewki, róg Mi
łej )& 43, potrzebuje

Uczniów i praktykantów.
Wtymże zakładzie przyjmują się obstalunki 
na roboty w zakres jego wchodzące. 263271>

wełniane i bawełniane, Skarpet Iii 
i Pończochy, oraz Knnnwze 
damskie wełniane, po cenach umiar
kowanych, w Magazynie Bielizny

Marszałkowska Nr 59A, róg
Świętokrzyzkiej • 26160x

cielą aotnu~

Ulica Solna .V 9, mieszk. 7.

z 5 pokoi, są do sprzedania za jirzystępną 
Ceno. I tnnr także możn* wynająć ten sam 
lokal z temi snmemi Meblami, lub bez 
mebli od każdago czasu. Lokal składa się 
z5-<. ’ ’ ’ - 

Jest do sprzedani*

Fischarmonja
o p-ciu oktawach. — Ki-akowskio-Przedmie- 
ścio X- 40, w Znlriadzie Fotograficznym.

, . Do sjirzcdania
MAJĄTEK

Włók la rozległy, lasu włók — od 
stacji drogi żelaznej Nadwiślańskiej wiorst 
7, szacunek rs. 40,000, do kiipna rs. 
18,000, w Kantorze Komissowym 
J. Łuczyńskiego Jó 6 Krakowskie- 
Przedmiescie. 26383»

śmionną gwarancję. — Tam*® 
roboty 2—
z eaią sumiennością.
& U.

Stoły obiadowe i
dębowe sa do sprzedania z y
zdu u stolarza. — Ulica S#!’1 ' 
nowy.

Do sprzedania za przystępną cenę 

Dubeltówka, 
kapiszonówka i buty do polowania. 
Widzieć można codziennie od godziny 3 do 6. 
Alea Jerozolimską Jś 30, mieszk. 13. 2>>352d

Nowogrodzka Na 3. mieszk, 15. 02)332

r L A ~
na Starej-Pradze, na wPr!>p‘, La'o ^^ub','5 
jący około 6,0<»0 łok. JeSt-iyoglb kż/ 
zawiesia na Skład Drzewa. ’ ,-cg 
Wiadomość w Warszawie-
Ni 20B, u p. Ccglowskieg0! X

OSO Bj.i 
władająca biegła jęykiCtt 
jąea szyć na maszynie, miejace. Zgłosić się może MP«e®'0. 20 
pod 103 nowy, do właściciel—

Potrzebny jest Wspólnik. * 

10,000 Rub^e 
____ _ onrflł *"

Ażeby

niaj^eego sakład introlig-*101^ ol<dr 
Złotej ft 13. byłoby najPraW^iej?^‘ > 
micnnością, gdyż praktyczne, kbr»rtfy 
mienne postępowanie nad po“Ł- g 
udziela się uczącemu, to teś kisili 
tkim esasie kuzynka i» e« 
tnie uzdolnioną iitroligato1"*^' 
bardzo dziękuję, oraz Pel«e’J 
że wszelkie roboty w I®?0 
konywane mogą mieć pi.er 
względem mocnego i

Są'do sprzedania 

2 Szafy sklepowe, 
jesionową, oszklona i z pułkami, oraz Kontuary 
i Znaki dystrybucyjne. — Wiadomość: ulica 
Jasną Ja.2, mieszk. 9. —--------3Ł

KAWIARNIA 
dobrze procentująca, z powodu wyjazdu do 
sprzedaniu, w każdym Czasie.—Róg lilektoral- 
nej i Zimnej. _______________ p26347

i)26325

Szafa orzechowa
do rzeczy, w dobrym stanie i kanapa z sil
ną massywną orzechową podstawą, sprzeda
ją" się jak najtaniej. Krucza A 13, mieszka
nia N. 8. ________________ 26362c

Malowania na plafonach i w sieniach 
i specjalność wykonywania słoi na drzewie. 
Próby we wszelkith rodzajach w najwięk
szym wyborze. Na. żądanie rekomendacje. 

26363n A. WILLS', Malarz ) Kruez* Jfe 13.

urjczuogo, przynoszą™^ - - ovv 
30% do 40%. Gwarancja co “ btanr' 
przedsiębiorstwa zupełna- Ke“ Vnr, 
swój złożyć raczą uo KaBtorlł0KxT8 
pod lit. F. G, W."

2 Szafy do^oCn® ? J 
fcJ » ra Łóżek, *«,ain‘%ż 

feozki, U blizny- -2.^ 

liki do kart, 2 ŁŁ's,ra’5tół .'L hr' 
męzkie, Kredcnc, 
Szeslong, Garnitur l*"li'.noleO - 
katcią kryte, Garnitur ”, *
Wieszadło, Krauruarkt, •* uż.ywan(-j:(* 
wszystko orzechowe, ini’’ nP’ błC 
do sprzedania za przystępną Cj„.’n od ,,(ą Chmielna Js 27, rie"rwszy <“£lt 
^fałkowskiej, nnprzeciw ^rain' 
m i czkania 30.____________ fl I
Do sprzedania bard^ J^

Kozetka » ‘"'e,r5f‘,bJtu'T 
, 0tnm-nn. G»rn>'" A j » “pr 
' slotu, za tr''a,£igie *':• dj 

tnoić i^boty 
. Tan1''® 1 .cKw cTy^ktpice^: które ,6ię ^V 

■aią sumiennością. — k'1

J *** J o p,
Hoża J* 10A,’mieszkania

!6290a

Do sprzedania:
Muniinr nowy gimnazjum klass. i szynel zi
mowy z kołnierzem barankowym, z'grubej 
syberynp, na słuszny y żróst. krojem wojsko
wym robiony, a także damskie c'ieple okry
cia niedrogie. Smolna J4 1 domu, mieszk. "6, 
z podwórza. ________________ 263410

Są <!o wpreedanin:

Garnitury Mi,
SzeszlonH w skórę kryte, za cenę przystępną, 
ulicą Elektoralna, te 29e. mieszki 4. 26367t>

Do sprzedania:
Qarnitur czarny szopowr (mufka i kołnierz) 
za rs. 7, i Chustka, ciepła w pasy za rs. 5. 
Chmielna X> 50, inieszk. 15,_____ e2G8ł4

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

ŹfUpelnie Urządzona, w miecie nowiato-wom, _____,_______
: jest, do odstąpienia.— Wiadomość przy ulicy 1 tę po zgłaszaniu si. 
i Kanonja Ja 6, mieszkania 2. j . * t-ware

domośe: Bednarska M K J pd eijjlj/ 
od godziny 8-męi ao ■’"* ■’
7-mej. —-—

Podziękowano
Przed kilkn dninmi w«hf,<,.Z-Um 
uliey Wfoikfcj W T2: T-nWosU«;!'1^ 
którym sic znajdowało 
luzei p. A M. Hortclicht, 

gzy ulicy -i- tę po zgłzmzaniu *
i>26336 I raczył.—A. S2A0HiN&»A-

Do zbycia 
16,000 łokci

tuż przy Kolei Nadwiślański*! fl(l f’ 
w miejscewości już budującej f - k 
kę.—Wiadomość u Rządcy 
przy ulicy Podwal.__________

PROŚBĄ 
do wszystkich władz redaguj* 
Honorowego Burby, bez żadne?" 1 ;e 
stręczycieli, bo przez l*t ki1*1'" któf^fft 

eiu pokot- z>nchnią, spiżarką, wygódką", , )o Jiobio dosyć wyborowej k!'«" i’t)ó»* 
zleu i-m i. wclęciągwm. na 1 piętrze, przy z0_ Va tylko, kto był releic- 
ulicy SicitnCj Ni 4m — Wiadomość u wlaśef- , rządowym, może redagować ’

' ..... I Sb- 1>iileW.—Bodnąr !.'.■• N
“—------ -- —:-------..

^



Uniwersytetu,
a?6 korepetycji, lub też przy- 

SNiS?* frvn° szkol klassycz.nych za odpo- 
?!»?* *kł»a 8,rB(1tenie. — Łaskawe oferty

* Zakładzie fotograficznym 
ii., Gajewskiego, Krak.-Przedm. 
-Ll££aimp. ji. I). »25847

Fabryka
’ Skład Mebli

rózmsi. ^Vitkows3rfego
n el,!e P° Mni’c“ przystę-
Ua'"nitury gotowe wyście- 

te *UV^S!JŁ221?- 26089 d'

h’ *6 * ' ’ y ■ t V I KJ I Ł
sk'bieli ' ?ogar ^ycia;

J *’ 13 ftiz^ie. L v„‘ zu2 szycia i znaeze- 
’ nłieszkaniV->ĆZa’ r“g Nowogrodz- 

ia 2- d26180

J^5?Cer akademik
*ł»dyeh ludzi do egzaminu 

^bik^pieni,’ S ‘ 3~F° r7-^u’ *ak r,iwnież 
^ie eh- pIa /° szkół wojskowych i iun- 
4 lo : Al.a ,9.<ó może i na mieszkanie.— 
'JSL Ujazdowska AŁ 19, mieszkania 
-------------------- >26360

Szy4-'’""u‘°ns w krawieeezyznie i 1- 
Sw.. dornn _Ba “aazynie. poszukuje miej- 

. 'Adrpą ‘ J 1U vr naiDŁCAWłU ««*•)
"<AtSza-n>r.iSa “Stawiać w kantorze Kurje- ><iŁlPod lit. J. F. > 26389

utit ’ "yiir 1 '*l'0k^rlnilwSzy dziecko swoje, ama- AU®> Przyjniie 

£łrers*. dziecko, 
łroskK?‘ ,ni‘esięcznie; będzie minio 

^4- &3tr Wiadomość: Moko- 
> -^zkanią 15. 26164 p

J!l>W’ji, n>’.. Parterowy, dingości łokci 59, 
pierwszorzędnej, han- 

» 5ita?S Ga. ,a”v< trzeci dom "od klaszto- 
\ z 711. z przynależnemi bu- 

K^rk^z 0(*ownią i piwnicami mnrowa- 
’ !v,t'\iot|„ - Przyległym ogrodem i sadem 

JWn’ r U1^’S objętości. Obecnie 
f ta thó.i ®K‘Szezą 'sin handle i zajazd; 
\jUji /’• 7,jAnrocK>y i-s. 950. Ostateczna ce- 

-y. Wiadomość u właściciela 
*|.'^-^j^Fngiel w Częstochowie.

'Jj'd-.^ct,.i obfitym pokarmem, jest 
?-?** u Akuszerki. - Ulica Órzy- 

____026388
Cli Jes(t d° wynajęcia

Wiktuałów
W' 'Jsz Mieszkaniem, oraz z Towa- 
« >sAle.,jLtovyeh.—Wiadotu.: Wspólna 

p-26379

'______ * .
dor/„ Ba “aszynie, poszukuje miej- 

< it'^AdrJ>r7w*tnym w Warszawie lub 
?a zostawiać w kantorze Kurje- 

lit J- F. ’ 261389 

Jażiia Wiadomość!
•t»r1<V(*omość; ulica Szpitalna 8, 

_______________ i>26334 

b^^lsebirxia, 
\’5'“.’mi kilkudziesięcioma gospodami

i UwL^flekł P*®’’ w Grodku miasto noło- 
zksJku. pf’aBe' raczą złożyć swe adres*

WMMKI 
kxhkk ziemski 
fc*^ °Hiewan>i ’’ w!ók 17’

v’ bliai. ■ !nwenfarzami w Ku- 
»k?oi3n to T1 trzech f’tkrowni. '£tó''lonio",-. " kTa z 36,000 rubli. 

Bklpl’'e Dobryom. Kra
ll *■. - T—»—25039—

^P^zedania za bardzo nizk% eenę

v i'ić zbudowany i lekki do ja-
, u łlry® stanie. — Wiadomość

Op lc“ koszarach, naprzeciw Bota
mi 6 °du u Bzadcy (Smotryteln) ko- 
J p26351

tJ w‘t'toni'T'T-T----------------- ;---------------
i , *‘°wie jest do sprzetiama z wol- 

teJBtą hypotek% d26391

'K ‘V

Crtxo32n.on.tei 
pocztowe nowe, Siodło, Gzemśy rzeźbione, 
Maszynka elektryczna, Busola mała, Kry
ształy stołowe, Tygodnik z lat 7;miu i inne 
drobiazgi do sprzedania.—Nowy-Swiat Jfi 43, 
lokalu 14, do godz. 12-tej z rana. ><26280

U Akuszerki 
jest Pokój osobny z wszelką wygodą do 
wynajęcia dla osób mających odbyć słabość. 
Elektoralna .V: 10,______" _________n25785

Jest do odstąpienia w każdym czasie 

Restauracja z kawiarnia 
z urządzeniem, egzystująca od kilku lat, w 
dobrym punkcie.—Wiadomość w kiosku, uli- 
ea Długa, wprost Bielańskiej_______ t>26289

Do sprzedania zaraz

Folwark 6 włók
z dworem i zabudowaniami murowanemi, od
legły od Rudy Guzowskioj mil 3, od Biały 
wiorst 2, mający w Warszawie oddzielną 
księgę hipoteczną, uregulowaną bez długów. 
Wiadomość u J. Hanfbluma w gmachu Tea
tru Wielkiego; wejście pod filarami obok 
felczera, mieszk. Jś 18, zrana do 11 i od 5 
do 8 wieczorem,___________________ 26239c

KAitmlii i Iffliń U li
Dipzkie i damskie w najświeższych fa
sonach, oraz znaczny wybór liowziil 
męzkich i Mrawntjiw, poleca Spe
cjalny Magazyn Bielizny 26159D 

L Gakowsłiettu,
Marszałkowska Nr 59A 
róg Świętokrzyzkiej.

Są do sprzedania

dwie Cukiernie
, w Warszawie.—Wiadomość w zakładzie cu- 
, kierniczym: ulica Żelazna Jfe20 lit. D. P26125

Przyjmują się

Suknie i Okrycia damskie 
do roboty, oraz suknie do przerabiania, po 
bardzo umiarkowanych cenach. — Tłomackie 
ćś 6, mieszk. 8. d‘26223--------------------------------------- ------------- -—__

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

B a w a r j a 
z nowym bilardem Troschla i kompletnem 
urządzeniem, w korz.ystnem miejscu, pomię
dzy fabrykami, zaraz’ lub od Nowego Roku, 
z tanim lokalem, za cenę przystępną.—Wia- 
domość na miejsca. Żelazna Jń 38. 26215n

HHWT 
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia za
raz, z kilkoletnim kontraktem i niezależna 
od browaru, oraz propinacja także do sprze
dania. — Wiadomość ulica Widok Jw 14, w 
sklepie pieczywa.. ■ ' ._____ . : n2a252

Ważne dla Szewców!?
Potrzebni są za dobrem wynagrodzeniem 
Rzemieślnicy do dobrej roboty damskiej. 
Wiadomość: Dzika J6 20, 1-sze piętro, mie- 
szkania Ai 4. i>26275

doskonale obznnjmiony ze swoją czynnością, 
przyimyje zamówienia na froterkę woskową 
i terpentynową, co wykonywa z największą 
sumiennością. "— Ulica Świętokrzyzka Jń 25, 
mieszkania 10.><26265

B 
JS co
'5

Jest do sprzedania kilka mórg kapusty na 
pniu, razem lub na kopy fpiidy. — Wiado
mość na miejscu za rogatką Wolską (Czy
ste) przy drodze królewskiej, w blizkośei re
miz drogi Wiedeńskiej Aś domu 71. Tamże 
wiadomość o dzierżawie 6-citi mórg gruntu 
ornego, zdatnego pod wszelkie warzywa.

Farnitur Mebli.
Sprzedaj* się Garnitur mebli franeuzkich, 
brokateią kryty, prawie nowy. Biurko orze
chowe z przyrządami piśmiennemi, Lustro 
dużo z konsolą. — Wiadomość: Solec Jr> 85, 

. czwarty dom ód rogu Tamki, parter, od 4-tej 
i godziny po południu. T>26226

Swi^ckrzyzka Nr 3. |
Zuaczny wybór kapeluszy damskich, za
granicznych i własnego wyrobu, po cenach 
przystępnych. Potrzebna jest Osoba zdolna 
do ubierania kapeluszy. Również są do sprze
dania dwie szuby linowe za rs. 120 i 60. 

Iduiaifctja Brwiif 
„GAMBRYNUS” 

w Ciechanowie,
ogłasza niniejszem, że główny i wyłączny 
skład piwa butelkowego „Ciechanowskiego*, 
otworzonym został w piwnicy hotelu Ko
wieńskiego, w Warszawie, pod J6 1, przy 
ulicy Koziej. Zamówienia na piwo to, znane 
już dostatecznie ze swych zalet Szanownej 
Publiczności, przyjmują się w powyższym 
składzie i w browarze K. Machlejd, pod 
M 43, przv ulicy Chłodnej. n26220

A PTE K A
w m. powiatowom. przy kolei żelaznej jest 
do sprzedania.—Wiadomość w Warsz. Agen- 
turze Ogłoszeń, Senatorska Jfe 22. >>26272

Do sprzedania t>26251 

Fortepian 
o 6’/, oktawach, za rs. 100. — Praga, ulic* 
Targowa Aft 1567, windom, u stróża domn

Ml Edward Damm, Tkacz w Ka
łuszynie prosi, ażeby roboty

które przeszło rok są gotowe, były najpóź
niej do 1 Stycznia 1882 roku odebrane; po
oznaczonym terminie, nie będą już wydane
interesantom. 26203o

Przyjmuje się do roboty 
damskie i dziecinne ubiory, które pod prze
wodnictwem osoby przybyłej z zagranicy, 
wykończają się iak najgustowniej, po przy
stępnej cenie. Oboźna 3, mieszk. 4, pierw
sze piętro.________________________ 26307n

DT HaWFKi, SuHen 'i New
ŚGi, flrdiy w. Kuhnke, 

przy ulicy Krakowskic-Przcdmicście 
Ar 412&.

Po powrocie właścicielek z Paryża, nadeszły 
modele kapeluszy w najświeższych fasonach 
w rozmaitych cenach, modele sukien i okryć, 
jak również niektóre.piękne wełniane tkani
ny na suknie, kołnierzyki, woalki, krawatki 
różne fantazyjne, ubrania na głowę, czepecz- 
ki strojne i’ negliżowe, koronki w różnych 
rodzajach, passmantorie, wstążki, oraz po
siadając główny skład kwiatów i piór wy
łącznie paryzkich, takowych piękny wytór 
Magazyn ten otrzymał, jak zwykle, kalosze 
szwedzkie. 26186o

Do sprzedania

Palto syberynowe, 
w dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę 
i dwie Poszewki batystowe, ozdobione haf- 
tem ręcznym,—Ciepła Afr 9, mieszk. 5. r>26231

FORTEPIAN
Małeckiego, ko^^ertowy, jest do sprzedania 
za Rs. 560, kosztował Rs. 750.—Wiadomość 
u Rządcy domu M 32 Krakowskie-Przedmie- 
ście, wprost ulicy Królewskiej. Zastać można 
do godziny 11-tej rano._________ d26207

Obiady domowe
na miejscu i do domów, po Rs. 10 i 15 mie
sięcznie.—Żórawin Ań 10, mieszk. 8. p26312

Nr 11, ulica Śwtotajzla
OBIADY po 25 kop. I

Która z Dam
życzy sobie za przystępną dopłatą, należeć 
do lekcji literatury polskiej i francuzkiej — 
wykiad profesorów—kurs do Czerwca—zgłosi 
się na ulicę Hożą Ai 14 lit. B, mieszk. 12— 
w“ godzinach od 9 do 12 i od 6 do 8 wte- 
czór. *T ' ■ F ' 2C888d

LOKAL
na 2-m piętrze, składający się z 5-ciu pokoi 
i innych gospodarskich wygód, w świeżo 
wyrestaurowanym domu, przy ulicy Zielnej 
Afc 18, zaraz do wynającla. r.25724

S ZK U IEj ÓP
z mieszkaniem, wystawą, obszorny. w s>’°d* 
ku minsta, do odstąpienia korzystnie. Szal 
dsmski piękny, Algicrka skunksowa męzKa,

; adres w kiosku. Plac Ziebny. 26031»

POKOJ
suchy, z opałem, z osobnem wejściem, zaraz 
do. najęcia—Nowy-Świat A& 29. róg Chmiel., 
nej, wiadomość tamże w dystrybucji cyKar.

2 powodu wyjazdu jest do odstąpienia wy
godny loual, z 8 pokoi, za przystępną cene, 
w bliskości Aleksandrowskiego’ Placu, Alek 
Ujazdowska A6 12, mieszk. 6, oglądać’mo;:na 
od 10 rano do 5 po połndniu. ><26261

0 K Al 
na 2 piętrze, w domu Ań 404, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przodmicście, wprost kościoła św. 
Krzyża, składający się z 9-ciu pokoi, z roz
kładom najdogodniejszym na urządzenia 
ehambre-garńies, jest do’ najęcia na ten cel 
w każdym czasie, na przystępnych warun
kach—Wiadomość w tymże lokalu. 26155*

U Kawalera 
wynajmuje się ładny pokój i wspólny salot 
z meblami za 13 rs. miesięcznie, można i ze 
stołem.—Podwal Aś 12, 1 piętro, poprzeczna 
oficyna, u Adwokata. Tamże raczą zawiado
mić życzący wynająć niedrogo pianino lub 
fortepian, _______________ >>26122

Ktoby miał do sprzedania 

Sklep Wiktuałów 
w którymby samego pieczywa sprzedawało 
się dziennie za Rs. 15 do 20, zechce zosta
wić swój adres w kantorze Kurjera War- 
szawskiego pod lit. A. K. Aś 5. >>26310 ,

Sklep Dystrybucyjny I 
jest do sprzedania z powodu wyjazdu.—Kra- 
kowskie-Przedmieśere, Resursa Obywatelska

Ulica Miodowa Nr 10, naprzeciw Sądu 
Okręgowego,

Apartament 
obszerny 1-go piętra, w którym obecnie skład 
fortepianów p. Grosmana, z wspaniałym wej
ściem, obejmujący kilka wielki cii i ozdobnych 
sal i kilkanaście pokoi z 6-ma wejściami, 
2-rnia stajnią mi, 2-mia wozowniami. Lokal 
ten służyć może na podobny cel jak teraz, 
lub jaką Instytucję—pensję galerię obrazów, 
magazyn towarów, jest uo wynajęcia od 1 
Li| ea 18^2 r. razem tub częściowo. P19725

MTESZKANIAT 
z 6 i 5 pokoi, są do wynajęcia w każdym 
czasie; także Pokoje umeblowane.—Róg Ooo- 
źnej i Sewerynowa, wiadomość n szwajcara,

na Warsztat Stolarski lub na inny zakład, 
do wynajęcia zaraz lub od 1-go Stycznia— 
Ulica Furmańska Afe 5. d26385

Dystrybucyjno - galanteryjny, z pcrfnmęrją 1 
materjałami piśmiennemi. znajdujący się na 
jednej z pryncypalnyeh ulic, i powodu zmia
ny interesu jest do odstąpienia. — Wiado- 
nośe: ulica Zielna Ae 22, mieszk. 21. o26350

□i^Eiesizilsza-rxie 
suche, ciepłe i zupełnie świeże, składające 
się z 3-ch pokoi, pasażu z 2-ma schowanka- 
mt, przedpokoju i kuchni ze zlewem i wo
dociągiem, za rs. 275 rocznie,, jest do 
odstąpienia od 1-go Listopada.—Ulica Sien
na Aw 15 mieszkania 18. >>26344

Dnia 14 Października wyleciał z do
rożki jeden Materac o godzinie 11 wieczo
rem. Łaskawy znalazca zechce odesłać na 
ulicę Miedzianą Ab 12, do Borkowskiego. 26346p

Nagrody rs. 2.
Dnia 7 Października r. b. przy rogu Żela
znej i Siennej zginał piesek, mały, czarny, 
z obciętcmi uszami i ogonem, z białą. łatk$ 
na piersiach: łatkawy znalazca raczy zwró- 
cie na ulicę Sienną 4B. do restauracji. 26392d

Ż gubiono.
W Piąfck wieczorem dnia 14 Października, 
zostawiono w dorożce na Lesznie iLcrnete 
teatralną, wyrobu A. Prażmowskiego w Pa
ryżu. Uprasza się dorożkarza lub następne
go pasażera o odniesienie jej do Banko 
Handlowego za sowitą, nagrodą. 26330a

V Piątek, dnia 14 b. m. zaginął jasno-

P I. N C Z E R E K.
z krotktemt uszami i ogonem. Łaskawy zna
lazcaraczy go zwrócić na ulicę Elektoralną 
p ul Aft 5, pierwsze piętro, za ‘wynagrodze
niem. 26353<



-» VUI
W dobrym punkcie przy jednej z pryney- 

palnych ulic, od lat 20 egzystująca do 
sprzedania

Restauracja z Bawarją. 
Wiadomość w Kantorze komissowym 
J. Łuczyńskiego M 6, Krakowskie- 
Przed mieście._________________ 26006o

Getry po rs. 10. 
Do sprzedania u stróża Michała, ulica Tło- 
tnackie Jfe 5; duże dwumiesięczne wyżlice an- 
gielskie, czystej krwi, po rs. 10. 1-25954
Wyprzedaż Mebli w Za

kładzie Tapicerskim

Garnitur orzechowy, szabowany, kryty ryp- 
sem bordo, Garnitur fotelikowy, orzechowy, 
szabowany, w kreton pod pokrycie, oraz Gar
nitury francuskie, angielski, Szeslongi, Mate
race i wiele innych rzeczy, oraz podejmuje 
się obStalunków Tftfticerskieh i Stolarskich, 
jakoteż podejmuje sie przerabiania mebli i 
politurowania. — Ul. Chmielna Nr 33, wprost 
Zielnej.

P26064 J. Chojnacki

POKOI
jest do wynajęcia każdego ezasu, dla osoby 
płci żeńskiej, "lubiącej spokojność, przy fa- 
milji.—Ulica Oboźna 3, mieszk. 8. »26222

Zaraz po zniżonej cenie do wynajęcia

MIESZKANIA
po dwa pokoje z przedpokojem i kuchnią ze 
zlewami i balkonami, oraz wszelkiemi wy
godami, w nowo-pobudowanym domu, przy ro
gu ulicy Wroniej i Pańskiej Ni 1241B(2a. — 
Tamże sklep z oknem ładny na zakład spo
żywczy lub korzenny. Stajnia z wozownią, 
górą i ogródkiem na zakład mleczny. Stróż 
ws&aże.______________________ 26080o

S KLEP
mały z mieszkaniem, lub bez, jest do wyna
jęcia. w domu M 9 (bez litery), przy ulicy 
Twardej, w pobliżu Grzybowa. 26243o 

30 Rs. miesięcznie. 
Pokój z meblami i z całodziennym utrzy
maniem.— Hoża M 5, mieszkania Nń 3. 1-sze 
piętro .od frontu. b26232

Do sprzedania z powodu wyjazdu

wraz z dystrybneją. Wspólna Na 14. 26195p

do

■kilka po 1, 2 i 3 Pokoi odrestaurowanych

W Dri karni 'Teatralny Ac 4'iiź (nowy 6>

. . a
>)r?-y .ulicy Chmielnej 

pod Nz 11. u.ndomosi u stróża Tomasza.

Przy ulicy Orlej Nr 5 w oficynie na 1-m 
piętrze, została otworzoną

Są do wynajęcia zaraz w eleganckim 
mu, przy ulicy Wilczej Nż 22, bez litery

i.towarem, egzystujący od Jat 11, z powodu

266520

oddzielny, umeblowany, ze wspólnym przed- 
pokojemj zaraz do wynajęcia. Może być z cało
dziennym utrzymaniem. — Alee Jerozolimskie 
Nń 5, mieszkania 14.d26123

Zaraz do wynajęcia 

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na parterze, z oknami 
na ogród, przy ul. Nowolipki Jfi 32B. r>25853

U Akuszerki
sa Pokoje dla osób spodziewających się sła
bości i przybyłych na kurację.—Róg Zielone- 
go piacu i Marszałkowskiej Ni 60. p26082

Pokój duży
przy familji, z wejściem przez kuchnię, przy 
ulicy Marjensztad Nś 16, mieszk. 3, do naję- 
cia w każdym czasie.____________ p26250 "

Sklep Wiktuałów |
do sprzedania za cenę bardzo przestępną.
Róg Dobrej i Marjensztadu M 1 lit. C.

Mroźny, 2 Dystrybucja, Materjalaini Piśmięn- 
iflRfit "it. p.', odstępne bardzo małe. Przy 
sklepie jest pokoik"i piwnica. — Wiadomość: 
Krakowskie-Przodmieście Jś 39, w magazy- 
nie „Bosfor*.______________________ u25980

FILJA
NOWEJ FARBIARNI 
ICHHfflEJ PBALHI, 

gdzie farbuje się i pierze: Palta watowa
ne £ syberynowe, Okrycia damskie 
i męskie bez prucia, jako też dywany, 
portjery, pokrycia z mebli, suknie 
w całości i t. p., oraz sprowadzona ma
szyna do farbowania i prania aksamitów i 
do dekatyzowania. i>26161

Do sprzedania z kilku pokoi

Garnitur orzechowy, garnitur franenzki naj
świeższego fasonu, szafa rzeźbiona z dębu 
amerykańskiego, szafa orzechowa, biuro du
że dębowe, wytwornej i kunsztownej roboty, 
dla adwokata lub doktora, mniejsze biórko 
orzechowe, kredens, stolik do samowara dę
bowy, stół jadalny, szafka do bielizny, ko
moda, biblioteczka, tremo, dwa duże lustra 
w greckich ramach, dwa lustra mniejsze, 
szeslong, fotel, dwie serwety w perskim gu
ście, gzymsy do firanek.—Wiadomość: Szpi
talna Nb 2. mieszkania 6, pierwsze piętro od 
frontu, z brajny na lewo, od 10 rano" do 7 
wieczór.  >26143

Kaszmirów czarnych francuskich 
wyprzedaż odbywa się codziennie w Zakła
dzie B. Korpaczewskiego, Trębacka 4. Ma
teriał świeży' cienki, doborowy i tani z 
przyczyn wypadkowych. >,25118 
Z powodu zmiany interesu sprzedaje się zaraz

Porządnie urządzony SKLEP spożywczy 
z mieszkaniem" bardzo wygoduem, do odstą
pienia za bardzo przystępną cenę, z powodu 
prawdziwie interesów familijnych. — wiado
mość: ulica Pańska Ne 24 nowy, w sklepie.

Norymbergsko-Nieiarski,ze;Uem urządzeniem 
i.towarem, egzystujący od lat 11, z powodu 
zmiany interesów do sprzedania. — Wiado- 
mcśćw kiosku na _____

TPokoje z przedpokojem 
lub' z kuchnią, z meblami lub bez, zaraz do 
wynajęcia.—"Wiadomość w drukarni Toma- 
s?ęwgkiego, Tiomackio M 6. t>26039

na 1-m piętrze od frontu i 3 w oficynie, 
z przedpokojem, kuchnią i z wszelkiemi no- 
woczesnemi wygodami, za bardzo przystępną 
cenę.. t»2.)90i

U Akuszerki M. S.
są Pokoje osobne i wspólne dla osób spo
dziewających się słabości i przybyłych na 
kurację, na bardzo dogodnych warunkach.— 
Ulica Bracka Jfe 6. i>25969

w każdym czasie do najęcia.—Ulica Twarda
36.  25231 r>

4 Pokoje z kuchnią, 
F’^J rogu Senatorskiej i Żabiej .Ni 4, do na
il*'?' zaraz za ceno przystępną.—Wiadomość 
tamże w biurze. „Jakoru u woźnego. r26008

Sklep Wiktuałów 
z Dystrybucją i Piśmiennonn” Materiałami, 
dobrze procentujący, gazem oświetlony, z o- 
knem wystawowem, zaraz do odstąpienia. Kon
trakt 3-letni.—-Chłodna Nś 25. " p26228

Jest do sprzedania
Suka Wyżlica

oraz szczeniaki. — Ulica Zakroczymska M 3, 
2 piętro, mieszk. ,Vi 5. 26188n

mieszkania Nb 8. Przyjmuje obstalunki poń
czoch, skarpetek dziecinnych, pończoszek, a 
także i nadrabiania._______________ 25751d

Sa do wynajęcia w każdym czasie

Dwa POKOJE 
na 1-m piętrze, od frontu, mogą być i z me- 
blarni.—Ulica Świętokrzyzka Ńa 15, t>25764

Do odstąpienia każdego czasu lub od 
kwartału

Mieszkanie
z komfortem, składające się z 5 pokoi, przed
pokoju i kuchni, z wszelkiemi wygodami, na 
2-m piętrze, przy ulicy Siennej JĄ 15, mie
szkania Nś 5. Wiadomość na miejscu. > 25744

I Krucza Nr 5.
Dwa Pokoje, przedpokój, kuchnia z wygo
dami i ogród na lato, położenie i powietrze 
piękne, do wynajęcia od 1-go Listopada.

SKLEP
z różnemi Towarami i Dystrybucją, jest do 
odstąpienia zaraz przy ulicy Smoczej Nń 1C 
hypot. 2499. Wiadomość w sklepie, d‘26115

Do wynajęcia w każdym czasie

Dwa Pokoje umeblowane, 
z kuchnią, piwnicą, ,górą, miesięcznie lub 
kwartalnie. — Now.y-Swiat Na 39, na 1-szem 
piętrze, stróż wskaże. d26146

Sklep Wiktuałów
w dobrym punkcie, jest do odstąpienia; targ 
dzienny od rubli 25 do 30. — Wiadomość 
w Kiosku, obok Starej Poczty. 26154 n

Mieszkanie 
od frontu, składające się z 3-ch pokoi, 
z osobnem wejściom, meblami, opałem, może 
być i z gazem, do wynajęcia .każdego 
czasu. — Wiadomość: Włodzimierska 
Nł- 11, bez litery, 3 piętro. 26081 o

Do wynajęcia zaraz
1 Sklep z oknem, pasażem i pokoikiem;
2 Pokoje i kuchnia. — "Wiadomość: Grzy
bowska 8, trzeci dom od Granicznej 
u stróża. 26088 n

Do odnajęcia zaraz Salon duży, 
od frontu, z przedpokojem, z meblami.—Tam
że do sprzedania Garnitur Mebli. Palto czarne, 
ciepłe, dla chłopca 14-!ętniego i Kapelusz 
aksamitny nowy.—Nowy-SwiatNń 12mieszk.7, 
od godz. 10 do 12 i od 5 do 6. 26092 o

U Akuszerki Palmowskiej.
Dla osób spodziewających się słabości i na 

czas dłuższy przed słabością, są pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą 
i cenę umiarkowaną.—Krakowskie-Przedmie- 
ście JTs ‘42, wprost "ulicy Hr. Berga. 25356 o 

Akuszerka Węglińska 
przyjmuje Damy dla których są urządzone 
elegancko pokoje; zachowując najściślejszą 
dyskrecję,—Ulica Pańska Nr 5, »25J22

Ważna wiadomość dln 
przyjezdnych!

Osoby przybywające na czas dłuższy do War
szawy, mogą znaleść dogodne i tanie mie
szkanie, przez odnajęcie jednego lub dwóch 
pokoi, w domu Jfe 112/26480, przy rogu ulic 
Dobrej i Marjeńsztad, z umeblowaniem, 
wspólnym przedpokojem i usługą, a także na 
żądanie i ze stołowaniem się, smacznem 
i zdrowem.—Wiadomość u rządcy tegoż do
mu, codziennie zrana od 8"do 9 i po po- 
łudniu od 3 do 5 godziny.__________ 262Ś3p

Jest do sprzedania w każdym czasie 

Sklep Dystrybucyjny 
połączony z materjnłami piśmiennemi i to
warami Noryrnborgskiemi, egzystujący od 
lat kilku w bardzo dobrym punkcie.—Wia- 
domość ulica Hoża Nś 17E. mieszk 7. n‘25641

Sklep
z wystawą, mały Lokal i duża Piwnica, 
do najęcia.—Nowy-Swiat J& 23; tamże Wan
na do zbycia. d26057

Do wynajęcia 
każdego czasu dwa obszerno pokoje z ku
chnią na 1. piętrze, w korpusie frontowym. 
Szpitalna 2,—Wiadomość u stróża. 260o1d

Jest do sprzedania

Handel Wiktuałów 
oraz Dystrybucja i Galantcrja, z dobrem po
wodzeniem.’ gdzie utrzymuje liczną farailję.— 
Wiadomość: Książęca Nć_2- d26091 
W dniu’ 12 b. m. we Środo, zgubiony został 

i Weksel na rs. lOÓ, 
wystawiony w dniu 10 Października r. b., 
płatny dnia 15 Grudnia r. b„ przez p. Izaak 
Jaskiilka, podpisany, na zlecenie p. A. S. 
Guttglass, a przez tegoż GuttglaSsa p. Ja- 
kóbowi Jesiotr cedowany. Upraszam o łaskawe 
zwrócenie takowego za wynagrodzeniem, do 
p. Guttglassa. —Ulica Gęsia jfc 1. albowiem 
stosowne zastrzeżenia uczynione zostały.

Bu 1 d o g i 
młode, z dobrej rasy., do sprzedania. — Ulica 
Leszno ?6 15. w bawarji.o26013

Farbiarnia p 
i Pralnia che

KRÓLEWSKA

Aksamitu
w wielkim wyb01" 1

Nagrody rsj^
W przeehodzie i ®.1’s^’Cprzc^°1'’ 

ścioła św. Anny na Krak.-P’ b 
nie 7-raej wieczorem dni- łaf>cJ* fcotru
damski zloty Zegarek *ni^ 
Uczciwy znalazca raczj, Jub*
Składu wyrobów tabaezn5n(,wV^5ę3 
ska, Hotel Paryzki: za_JL—

Nagrodę
otrzvma, kto zwróci do p dfl‘*e; ( 
na Przejazd Nń 13- M
■wieczór w ban*- . , ciarce 7-. jjfb . 
szawskó-Wifhbnskiej, P”?‘ róweh” 
no :-.t> Iwanowskiego, '■
. . ,-watnemi dowodami

---- ---------------------

J. jotlin

tego Zakładu z d. 8 Lipc* r" nxń.’Mn”*w1
Brackiej Nr 2.
w obu Zakładach przyjmu;?bl)<f 
kres fnrbiarski wchodzące. j
cam uwago na i!
nie półweTnianych ’®®bissi‘’’^' t 
cień na kolor trwały, i f‘
natowy. Polecaąc ? nozc’^W®1 
bliezności oba te Za;U«<7» JA 
LuRku:n

VJUI Gb,^
ma honor zawiadomić Szanow^.^ r<> 
iż przyjmuje do prania W#*Firanki
za eenę od rs. 1 kop. 50 ‘,^nje ctr, 
stosownie do gatunku, i na ''“wV3alcZ 
niopalnemi sposobem nov. o

Koronln.j..
rozmaitego gatunku pierze i

.. wa,?X - 

czyści ca sucho, a na odor11’ r 
prywatnych, preparatami 
nach przystępnych. -łffl'

Kożuchy,
i wszelkie wyroby futrzane c-- ,
dokładniej. ' ' , ftUcan11

Materje jedwabnej Aj* 
pierze sposobem chcmicznr^^noś^ 
skał' uznanie u Szanownej *# pr?<

Uprasza także tych v7‘'. ’ je6Zc2.e v 
w magazynach Judhna ni 
mioty dane do prania luf 1 * ■ -jeh '„i 
ku 1880 i 1881, aby. je Z®C po»i6%o 
przed końcem roku bieżące? 
upływie tego czasu zostaną ,,25* 
dobroczynny. . c,

Magazyny w k* ‘ iń
Niecała Nś 9 Marsza
Rymarska Jft 12 Praga- j
-- ----------------------------------

Niniejszem mam opr®Ci 
mić Szan. Publiczność,

Głównej Farbuj 
i Pralni CheP'^i’ 

przy ulicy Twardej, 
stej Nr 21, otworzyłem


